
Skolotāji svin savus profesionālos svētkus
2. oktobrī Ikšķiles novada paš-
valdības pārstāvji viesojās no-
vada izglītības iestādēs, lai 
sveiktu pedagogus profesionā-
lajos svētkos, kā arī pasniegtu 
pateicības un atzinības rakstus.

Šogad Skolotāju dienas svinības 
tika rīkotas citā formātā, neaici-
not visus pedagogus kopā vienā 
lielā pasākumā. Bet, neskatoties 
uz to, katra izglītības iestāde bija 
parūpējusies, lai iepriecinātu sa-
vus darbiniekus.

Ikšķiles novada pašvaldī-
bas domes priekšsēdētājs Indu-
lis Trapiņš, uzrunājot skolotājus, 
pateicās par ieguldīto darbu sko-
lēnu audzināšanā un izglītoša-
nā. Viņš pauda gandarījumu, ka 
skolotāji vienmēr ir sava uzde-
vuma augstumos, ir spējīgi pie-
lāgoties dažādām pārmaiņām, kā 
to pierādīja pavasara saspring-
tais laiks. Priekšsēdētājs uzsvē-
ra, ka pašvaldība vienmēr ir ga-
tava sadarboties, atbalstīt un 
risināt dažādus jautājumus, lai 
visi kopā skolēniem sniegtu kva-
litatīvu izglītību.

Skolas kolektīvus svētkos svei-
ca arī Izglītības, sporta un jaunat-
nes lietu pārvaldes vadītājas p.  i. 
Liene Šmite. Viņa arī īsumā iepa-
zīstināja ar konkursa „Gada peda-
gogs 2020” rezultātiem: „Šogad 
mēs esam saņēmuši vairāk nekā 
divdesmit pieteikumu. Šajā nedēļā 
notika arī sabiedrības balsojums, 
rezultāti tiks apkopoti, un komisi-
ja vēl lems par tiem pedagogiem, 
kuri iegūs galveno balvu, bet liela 
atzinība ir tikt izvirzītam šim kon-
kursam.” Pasākumā pašvaldība 

pasniedza pedagogiem pateicību, 
kā arī sveica konkursa „Gada peda-
gogs 2020” nominantus, atklājot, 
ka konkursa laureāti tiks godinā-
ti šā gada 17. novembrī pašvaldī-
bas apbalvojumu pasniegšanas 
ceremonijā. Katram pedagogam 
svētkos pašvaldība dāvināja Mun-
ta Auna grāmatu „Ikšķiles novads, 
vieta, kur sākās Latvija”. Pēc ofi-
ciālās daļas skolotāji tika aicinā-
ti uz svētku mielastu, lai visi kopā 
pie kafijas tases izbaudītu svētku 
noskaņojumu.
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Ikšķiles novada Sporta skolai 
pirmais izlaidums
9. septembrī Ikšķiles novada 
Sporta skolā tika svinēts pir-
mais absolventu izlaidums, 
kurā apliecību par profesio-
nālās ievirzes izglītību prog-
rammā „Basketbols” saņēma 
astoņas skolas audzēknes.

Pasākuma oficiālajā daļā sko-
las direktore Andželika Krūmi-
ņa-Brūna sveica skolas pirmās 

absolventes: „Vēlos pieminēt 
to laiku, kad jūs sākāt mācīties 
spēlēt basketbolu, – tā bija Igo-
ra Miglinieka basketbola skola, 
tas bija jūsu sākums. Pateico-
ties tur gūtajai spēļu pieredzei 
un turpmākai attīstībai, jūs va-
rat absolvēt sporta skolas pro-
fesionālās ievirzes programmas 
pirmo līmeni, lai jau vēlāk, pēc 
četriem gadiem, varētu absol-

vēt otro līmeni – nākamo prog-
rammu, saņemot diplomu, kas 
paver brīnišķīgas iespējas nā-
kotnē nodarboties ar profesio-
nālo sportu.”

Pašvaldības vārdā absolventes 
sveica Ikšķiles novada pašvaldības 
domes priekšsēdētāja vietnieks 
Mariss Martinsons: „Ir nedaudz 

Novada skolās 
atzīmē „Olimpisko 
dienu 2020” 
                            7. lpp. ▶

„Mūsu fitness” aicina 
apmeklēt āra trenažieru un 
bērnu šūpoļu laukumu 
2019. gada 1. septembrī Ikšķi-
lē svinīgi tika atklāts fitnesa 
centrs „Mūsu fitness”. Šo pro-
jektu realizēja Edgars un Ieva 
Masaļski, kas nepilnu divu gadu 
laikā sapni par jaunu fitnesa cen-
tru spēja pārvērst realitātē. Šo-
gad blakus jaunatklātajai ēkai 
izveidots labiekārtots laukums 
ar trenažieriem un šūpolēm, kas 
piemērotas bērniem ar īpašām 
vajadzībām. 

29. septembrī Ikšķiles novada paš-
valdības un publisko un privāto 
partnerattiecību (PPP) biedrības 
„Zied zeme” pārstāvji apmeklē-
ja „Mūsu fitnesu”, lai iepazītos ar 
realizēto projektu, kas ir nozīmīgs 
ieguldījums Ikšķiles pilsētas infra-
struktūras attīstībā.

Tikšanās reizē īsu ieskatu par 
realizēto projektu sniedza Ieva 
Masaļska, paužot gandarījumu par 
darba rezultātu. Šis ir brīvi pie-
ejams laukums iedzīvotājiem, tādēļ 
to iecienījuši gan bērni, gan pieau-
gušie. Ieguvums ir gan fitnesa cen-
tra, gan kafejnīcas apmeklētājiem. 
Īpašs prieks Masaļskas kundzei 
ir par šūpolēm, kuras piemērotas 
bērniem ar īpašām vajadzībām, jo 
tuvākajā apkārtnē šāda piedāvāju-
ma neesot. Svarīgi, ka bērniem šeit 
ir droša šūpošanās – šūpoles ir ser-
tificētas, zem tām ir paklāts mīks-
tais segums. 

Atzinību pauda Ikšķiles nova-
da pašvaldības domes priekšsēdē-
tājs Indulis Trapiņš: „Apsveicami, 
ka šāda sociālā projekta ideja nāk 
tieši no uzņēmējiem. Tas ir labs pa-
raugs pašvaldībai, kādā veidā attīs-
tīt novadu. Vēl viens stūrītis Ikšķilē 
ir apgūts un sakārtots. Novēlam arī 
turpmāk enerģiju jaunu ideju īste-
nošanai!” Savukārt PPP biedrības 
„Zied zeme” padomes locekle Dina 
Vārslavāne atklāja, ka jau projekta 

tapšanas stadijā biedrība novērtē-
ja labo ideju – šūpolēm pārveidot 
standarta risinājumu, lai var šū-
poties arī bērni ar īpašām vajadzī-
bām: „Citās pašvaldībās šāda vei-
da projekts nav īstenots. Ir jauki, 
ka jūs attīstāt savu biznesu, bet šis 
labiekārtotais laukums ir jūsu de-
vums sabiedrībai.”

Ikšķiles novada Sociālā dienes-
ta vadītāja Dace Ikauniece pauda 
viedokli, ka nākamajā gadā projek-
tu varētu virzīt konkursam „Gada 
balva cilvēku ar invaliditāti atbals-
tam”. „Šī ir inovācija, un tā ir uzma-
nības pievēršana, attieksmes mai-
ņa,” sacīja Ikaunieces kundze.

Uzstādīto aprīkojumu Kraujas 
ielā 6, Ikšķilē, var izmantot ikviens 
iedzīvotājs. Tā ir papildu iespēja 
veselīgi un sportiski pavadīt brīvo 
laiku svaigā gaisā un sakoptā vidē.

Projekta mērķis bija izveidot 
bezmaksas un publiski pieeja-
mu sporta aktivitāšu zonu, uzstā-
dot āra vingrošanas staciju ar cie-
to segumu, tādējādi dažādojot 
Ikšķiles iedzīvotāju sporta un brī-
vā laika pavadīšanas iespējas, īpa-
ši veicinot sociāli mazaizsargāto 
personu un vietējo iedzīvotāju ie-
saistīšanos dažādās sporta akti-
vitātēs un sporta infrastruktūras 
uzturēšanas pasākumos, stiprinot 
iedzīvotāju aktivitāti un uzlabo-
jot viņu veselību, sporta un soci-
ālās dzīves kvalitāti kopumā. Kopā 
ar vingrošanas staciju tika uzstā-
dītas šūpoles bērniem ar kustību 
traucējumiem. Projekts īstenots 
Latvijas lauku attīstības program-
mas 2014.–2020.  gadam pasāku-
ma „Atbalsts LEADER vietējai at-
tīstībai (sabiedrības virzīta vietējā 
attīstība)” 2.2.  rīcībā „Atbalsts sa-
biedrisko aktivitāšu dažādošanai 
vietējiem iedzīvotājiem” ar Eiro-
pas Lauksaimniecības fonda lauku 
attīstībai finansējumu.

2. lpp. ›
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Paziņojums par ietekmes uz vidi novērtējuma 
ziņojuma sabiedrisko apspriešanu
Paredzētās darbības nosaukums: „Derīgo izrakteņu ieguves 
valsts nozīmes dolomīta atradnes „Kranciems” N kategorijas 
laukumā paplašināšana”. Ierosinātājs: SIA „Saulkalne S”, reģ. Nr. 
50003256461. Iespējamās paredzētās darbības vieta: nekustamais 
īpašums „Kranciema pirmā dolomīta atradne” (kad. Nr. 7494 006 
0552, z.  v. kad. apz. 7494 006 0546), Tīnūžu pagasts, Ikšķiles no-
vads).

Datums, kad pieņemts lēmums par paredzētās darbības ietekmes 
uz vidi novērtējuma piemērošanu: Valsts vides dienesta Lielrīgas 
Reģionālās vides pārvaldes 2020. gada 18. maija paredzētās 
darbības ietekmes uz vidi sākotnējais izvērtējums Nr. RI20SI0038.

Ziņojuma nosaukums un sagatavošanas datums: „Derīgo izrakteņu 
ieguves valsts nozīmes dolomīta atradnes „Kranciems” N kate-
gorijas laukumā paplašināšanas ietekmes uz vidi novērtējuma 
ziņojums”, 2020. gada 30. septembris. Ziņojuma sagatavotājs: SIA 
„Vides eksperti”.

Sabiedriskās apspriešanas sanāksme notiks neklātienes formā 
(attālināti) saskaņā ar Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības li-
kumu (20. pants). Videoprezentācija būs pieejama tīmekļa vietnēs 
ikskile.lv un videseksperti.lv/pazinojumi, sākot ar 2020. gada 
12. oktobra plkst. 10.00.

Neklātienes apspriešana notiks no 2020.  gada 12.  līdz 16.  oktobrim, 
kuras laikā ieinteresētās puses var sūtīt jautājumus uz paredzētās 
darbības ietekmes uz vidi novērtējuma izstrādātāja e-pasta adresi bi-
rojs@videseksperti.lv. E-pastā saņemtie jautājumi un sniegtās atbildes 
tiks apkopoti sanāksmes protokolā, kas tiks publicēts videseksperti.lv. 
Ja nepieciešams, videoprezentāciju būs iespējams saņemt e-pastā, 
rakstot uz birojs@videseksperti.lv vai zvanot pa tālr. 27507017. 
Tiešsaistes videokonference notiks 15. oktobrī plkst. 10.00, pieejas 
saite tiks publicēta vietnē videseksperti.lv 14. oktobrī.

Laiks un vieta, kur sabiedrība var iegūt informāciju par paredzēto 
darbību un iepazīties ar sagatavotajiem dokumentiem: Ikšķiles no-
vada pašvaldībā (Peldu iela 22, Ikšķile, Ikšķiles novads, LV-5052) 
darba laikā un tīmekļa vietnē ikskile.lv; SIA „Vides eksperti” 
tīmekļa vietnē videseksperti.lv.
Dokumentācija (ziņojuma 1. redakcija un ziņojuma kopsavilkums): 
klātienē (papīra formā) ar dokumentāciju var iepazīties pie klientu 
apkalpošanas speciālista Peldu ielā 22 (1. stāvā), Ikšķilē.

Rakstiskus priekšlikumus par novērtējuma ziņojumu var iesniegt līdz 
2020. gada 1. novembrim: SIA „Vides eksperti” (Ganību dambis 24d-
25, Rīga, LV-1005, e-pasta adrese birojs@videseksperti.lv); Vides 
pārraudzības valsts birojs (Rūpniecības iela 23, Rīga, LV-1045, 
tālrunis 67321173, e-pasta adrese vpvb@vpvb.gov.lv).

Publicēts laikrakstā „Rīgas Apriņķa Avīze” 2020. gada 2. oktobra 
numurā (Nr. 74 (9090).

Paziņojums par detālplānojuma „Saltupes iela 20” izstrādes uzsākšanu 
Ikšķiles novada pašvaldības domes 2020. gada 30. septembra sēdē tika pieņemts lēmums Nr. 9 (prot. Nr. 18) „Par 
detālplānojuma „Saltupes iela 20” izstrādes uzsākšanu”. Detālplānojuma teritorijā ir iekļauta zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 74940120029 teritorija, platība – 2,07 ha.

Detālplānojuma izstrādes mērķis ir detalizēt un precizēt plānoto (atļauto) izmantošanu un izmantošanas 
aprobežojumus detālplānojuma teritorijā, paredzot savrupmāju būvniecību jaunveidojamās zemes vienībās ar 
atbilstošu palīgizmantošanu un transporta infrastruktūras un inženierkomunikāciju objektiem.

Detālplānojuma izstrādes ierosinātāji – Jānis Mačuļskis un Jānis Mellis.

Paziņojums par detālplānojuma „Jurģi” publisko apspriešanu
Ar Ikšķiles novada pašvaldības domes 2020. gada 30. septembra lēmumu Nr. 10 (prot. Nr. 18) „Par detālplānojuma 
„Jurģi” nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai” izstrādātais detālplānojuma 
projekts ir nodots publiskajai apspriešanai.

Publiskās apspriešanas termiņš noteikts no 2020.  gada 12.  oktobra   līdz 2020.  gada 8.  novembrim. Publiskās 
apspriešanas sanāksme notiks 2020. gada 2. novembrī plkst. 18.00 Ikšķiles novada pašvaldības ēkā Peldu ielā 22, 
Ikšķilē, sēžu zālē.

Publiskās apspriešanas laikā detālplānojuma projekts būs apskatāms Ikšķiles novada pašvaldības ēkā, 
Ikšķiles novada pašvaldības tīmekļvietnē ikskile.lv, kā arī ģeoportālā geolatvija.lv. 

Rakstiskus priekšlikumus un ierosinājumus var iesniegt Ikšķiles novada pašvaldībā Peldu ielā 22, Ikšķilē, Ikšķiles 
novadā, pirmdienās no plkst. 8.30 līdz 19.00, otrdienās, trešdienās, ceturtdienās no plkst. 8.30 līdz 17.00, piektdienās 
no plkst. 8.30 līdz 15.00 vai, elektroniski parakstītus, sūtot uz e-pasta adresi dome@ikskile.lv.

Paziņojums par pilnveidotā Ikšķiles novada teritorijas plānojuma un tā vides 
pārskata publisko apspriešanu
Ar Ikšķiles novada pašvaldības domes 2020. gada 30. septembra lēmumu Nr. 7 (prot. Nr. 18) „Par Ikšķiles novada 
teritorijas plānojuma pilnveidotās 2.0. redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu 
saņemšanai” pilnveidotais Ikšķiles novada teritorijas plānojuma projekts ir nodots publiskajai apspriešanai.

Publiskās apspriešanas termiņš noteikts no 2020. gada 15. oktobra līdz 2020. gada 5. novembrim. Pilnveidotā 
Ikšķiles novada teritorijas plānojuma un vides pārskata publiskās apspriešanas sanāksme notiks 2020. gada 
26. oktobrī plkst. 18.00 Ikšķiles novada pašvaldības ēkā Peldu ielā 22, Ikšķilē, sēžu zālē.

Publiskās apspriešanas laikā sabiedrība var iepazīties ar pilnveidotā Ikšķiles novada teritorijas plānojuma vides 
pārskatu. Ikšķiles novada teritorijas plānojuma un vides pārskata izstrādātāja ir Ikšķiles novada pašvaldība, 
reģ. Nr. 90000013714, adrese Peldu iela 22, Ikšķile, Ikšķiles novads, tālrunis 65030202, elektroniskā pasta 
adrese dome@ikskile.lv, un SIA „Reģionālie projekti”, reģ. Nr. 40003404474, adrese Rūpniecības iela 32B-501, 
Rīga, LV-1045, tālrunis 67320809, elektroniskā pasta adrese birojs@rp.lv.

Publiskās apspriešanas laikā pilnveidotais Ikšķiles novada teritorijas plānojuma un vides pārskata projekts 
būs pieejams Ikšķiles novada pašvaldības ēkā (Peldu iela 22, Ikšķile), Klientu apkalpošanas centros Daugavas 
prospektā 34, Ikšķilē, un „Kraujās”, Tīnūžos, Tīnūžu pagastā, Ikšķiles novada pašvaldības tīmekļvietnē ikskile.lv, 
kā arī ģeoportālā geolatvija.lv. 

Rakstiskus priekšlikumus un ierosinājumus var iesniegt Ikšķiles novada pašvaldībā Peldu ielā 22, Ikšķilē, 
Ikšķiles novadā, pirmdienās no plkst. 8.30 līdz 19.00, otrdienās, trešdienās, ceturtdienās no plkst. 8.30 līdz 17.00, 
piektdienās no plkst. 8.30 līdz 15.00 vai, elektroniski parakstītus, sūtot uz e-pasta adresi dome@ikskile.lv.

Ikšķiles novada Sporta skolai pirmais izlaidums
savādi: pirms deviņām dienām 
bija pirmais septembris, bet šo-
dien – izlaidums. Ikšķiles nova-
dam sauklis ir „Labs sākums”, tas 
raksturo arī mūs – viss, ko iesākam, 
ir vērsts uz attīstību, labu sākumu. 
Mēs jums kā pirmajām sporta sko-
las absolventēm dāvinām Mun-
ta Auna grāmatu „Ikšķiles novads, 

vieta, kur sākās Latvija”. Tā ir grā-
mata par Ikšķiles vēsturi. Arī jūs 
šodien ar pirmo sporta skolas iz-
laidumu esat ierakstījušas lapas-
pusi Ikšķiles vēsturē.”

Izlaidumā paldies par iegul-
dīto darbu teica basketbola tre-
nerei Ilzei Osei-Hlebovickai, 
kura vienmēr centusies meite-
nēm sniegt ticību saviem spē-

kiem un jaunām uzvarām. Pēc 
apliecību saņemšanas gaviļnie-
ces devās nelielā svētku izbrau-
cienā ar vikingu kuģi „Üxküll” 
pa Daugavu līdz Meinarda salai.

Ikšķiles novada Sporta sko-
la dibināta 2019.  gada pavasarī, 
bet akreditēta 2019.  gada noga-
lē. Tā īsteno profesionālās ievir-
zes izglītību.

› 1. lpp. 

Zilajos kalnos notikusi 
stādīšanas talka
2. oktobrī Ogres un Ikšķiles no-
vada pašvaldības aģentūra „Tū-
risma, sporta un atpūtas kom-
pleksa „Zilie kalni” attīstības 
aģentūra” organizēja kociņu 
stādīšanas talku Zilo kalnu pa-
kājē. Koku stādīšanā piedalījās 
Ikšķiles un Ogres novada paš-
valdības pārstāvji.

Kā atklāja aģentūras „Zilie kal-
ni” direktore Ieva Kraukle, koku 
stādīšana notika vietā, kur tika 
izzāģētas mizgrauža bojātās eg-
les. Pēc rūpīgas augsnes izpētes, 
tika nolemts, ka šajā kūdrainajā 
zemē tiks stādīti piecdesmit koki. 
Talkas laikā zemē iedēstīja arī 
trīsdesmit priedes, desmit pīlā-
džus, piecus plūškokus un piecus 

sarkanos ozolos – kopumā simts 
kociņu.

Pirms talcinieki ķērās pie dar-
ba, klātesošos uzrunāja abu nova-
du pašvaldību domes priekšsēdē-
tāji. Ikšķiles novada pašvaldības 
domes priekšsēdētājs Indulis 
Trapiņš pauda viedokli par gai-
dāmo administratīvi teritoriālo 
reformu, kā rezultātā Ikšķiles no-
vads tiks iekļauts Ogres novadā. 
Viņš izteica cerību, ka nākotnē 
tiks ievērotas visu iedzīvotāju in-
tereses. Koki, kas tiks iestādīti, ir 
tīri simboliski – melnalkšņi būs 
apliecinājums tam, ka vide tiek 
saglabāta un Zilie kalni attīstās. 
Talkas laikā iestādītie koki būs 
nozīmīgs ieguldījums Zilo kalnu 
zaļās rotas papildināšanā.
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Aizvadīts Dzejas dienu pasākums

Atzīmējot 55. gadadienu, visā 
Latvijā no 4. līdz 13. septem-
brim norisinājās Dzejas die-
nas. Jau desmito reizi Dzejas 
vakars notika Ikšķilē, pulcējot 
dažāda vecuma dzejas mīļotā-
jus. Šogad, zīmīgajā Ikšķiles ju-
bilejas gadā, pasākuma nosau-
kums un caurviju tēma bija „Es 
tevi ļoti gaidīšu – pie pulkste-
ņa, pie laika…”. Dzejas vakaru 
vadīja Ikšķiles vidusskolas lat-
viešu valodas skolotāja Zane 
Bēķe un direktores vietniece 
audzināšanas un ārpusklases 
darbā Inguna Bērziņa. Pasāku-
mu ievadīja ar Māra Neilanda 
dzejoli – sveicienu Dzejas va-
kara dalībniekiem. 

Šis gads Ikšķiles novadā ir bagāts 
ar daudzām jaunizdotām grāma-
tām. Dzejas vakara turpinājumā 
tika sumināti grāmatas „Ikšķile 

teiku līkločos” autori – sākumsko-
las skolēni un skolotāja Kristīne 
Garklāva. Kā atklāja skolotāja, Ik-
šķiles vidusskolas 23 sākumskolas 
skolēni šā gada pavasarī attālinātā 
mācību procesa laikā pieņēma iz-
aicinājumu atstāt arī savas pēdas 
Ikšķiles vēstures lappusēs. Patei-
coties Ikšķiles novada pašvaldības 
un Ikšķiles vidusskolas vadības 
atbalstam, sākumskolas skolēni 
realizēja brīnišķīgu projektu, kas 
rezultējies nelielā, bet ļoti skaistā 
un emocionāli piesātinātā grā-
matā „Ikšķile teiku līkločos”. Arī 
Ikšķiles vidusskolas skolotājas 
Velgas Pujātes ģimenei šis gads 
ir nozīmīgs – ģimenes kopdarbībā 
tapusi grāmata „Ej nu ej!” ar dēla 
Marta Pujāta dzeju un meitas Lās-
mas Pujātes ilustrācijām.

Katru gadu Dzejas vakarā sa-
vus radošos darbus lasa Ikšķiles 
vidusskolas skolēni. Arī šogad 

pamatskolas un vidusskolas sko-
lēni iepriecināja klausītājus ar 
savu daiļradi. Paldies skolotājām 
Zanei Bēķei, Sandai Ziemelei-
Miezītei, Kristīnei Bezzubovai, 
Guntai Grejerei, Ievai Rasimai 
un Gintai Silkalnei par skolēnu 
iedvesmošanu pārdomas izteikt 
dzejas rindās!

Pasākumā savu dzeju lasīja arī 
absolventi Paula Lūcija Lejiņa, 
Santa Verigo, Ingus Mačkala-
novs, Lauris Strepmanis, kā arī 
viesi – Gunita Laugale, Jānis Rij-
nieks, Didzis Rijnieks un Māris 
Krupenkovs.

Pašvaldības vārdā dzejas svēt-
kos sveica domes priekšsēdētā-
ja vietnieks Mariss Martinsons. 
Savā uzrunā viņš akcentēja sko-
lotāja nozīmīgo lomu skolēnu 
radošuma attīstībā: „Mēs mā-
kam rakstīt, mākam dzejot, mēs 
mākam dziedāt. Daļa no šīm 

prasmēm nāk no vecākiem, bet, 
protams, vislielākais nopelns 
ir skolotājiem. Esmu gandarīts 
par skolotāju veikumu – jūs da-
rāt svētīgu darbu!” Savas uzru-
nas noslēgumā priekšsēdētāja 
vietnieks atklāja, ka jau šā gada 
nogalē tautā iemīļotā skulptū-
ra „Domātājs” pēc restaurācijas 
darbiem atkal atgriezīsies Ikšķi-
les centra laukumā, lai mūs visus 
priecētu un vienotu skaistos pa-
sākumos. 

Jau par tradīciju Dzejas dienās 
kļuvusi arī dziedāšana. Dziesma 
un dzeja ir cieši saistīti jēdzieni, 
dziesma sasilda sirdi, tādēļ pasā-
kumā par muzikālo noskaņojumu 
parūpējās Ikšķiles vidusskolas 
instrumentāli vokālais ansamblis 
Lindas Ivanovas vadībā.

Lai radošs gads, un uz tikšanos 
Dzejas vakarā 2021.  gadā Ikšķiles 
centra laukumā pie „Domātāja”!

Noticis pasākums „Meža zinības Zilajos kalnos”
11. septembrī notika pasākums 
„Meža zinības Zilajos kalnos”, 
kas jau piekto gadu pulcēja 2.–
4. klašu skolēnus no Ikšķiles 
un Ogres novada skolām.

Pasākuma laikā skolēni ap-
meklēja 17 meža laboratorijas, 
kurās atraktīvā veidā skolēni 
apguva dažādas meža zinības 
un pārbaudīja savas prasmes un 
zināšanas par dabu. Laboratori-
jās bērni uzzināja, kāda koksne 
tiek izmantota kurināšanai un 
papīram, mācījās stādīt kokus, 
iepazina dabas aizsardzības 
jomu, darbojās kokapstrādē, 
meža ugunsgrēka dzēšanā, ie-
pazina putnus un zvērus un 
uzzināja par to medībām, kā arī 

apguva citas vērtīgas meža zinī-
bas. Viesos bija ieradies arī pats 
Cūkmens, kas kopā ar bērniem 

darbojās „Necūkošanas labora-
torijā”. Paldies par interesan-
tajām un izzinošajām meža la-

boratorijām: SIA „Rīgas meži” 
un tās kokaudzētavai „Norupe”, 
„Zaļajai klasei”, Ogres tehniku-
mam, „Medniekiem.lv”, Dabas 
aizsardzības pārvaldei, Latvijas 
valsts mežzinātnes institūtam 
„Silava”, Internacionāli un sabied-
riski aktīvo arboristu, koku kopēju, 
biedrībai, „Piekūni.lv”, „Latvijas 
Valsts mežiem”, Valsts meža 
dienestam, „Slack Line”, bied-
rībai „Sniega suņi”, Meža kon-
sultāciju pakalpojumu centram 
un Annai Rodatei no minizoo 
Ikšķilē.

Pasākumu organizēja Ogres 
un Ikšķiles novada pašvaldības 
aģentūra „Tūrisma, sporta un 
atpūtas kompleksa „Zilie kalni” 
attīstības aģentūra”.

Tapusi grāmata 
„Ikšķile teiku 
līkločos”
Pavisam nejauši līdzās nopiet-
niem grāmatu autoriem – Mun-
tim Aunam un Jānim Hartma-
nim – šogad Ikšķilei tapusi arī 
grāmata ar veselu autoru ko-
lektīvu – Ikšķiles vidusskolas 
23 sākumskolas skolēniem, kuri 
šā gada pavasarī attālinātā mā-
cību procesa laikā pieņēma izai-
cinājumu atstāt arī savas pēdas 
Ikšķiles vēstures lappusēs.

Pateicoties Ikšķiles novada 
pašvaldības un Ikšķiles vidussko-
las vadības atbalstam, sākumsko-
las skolēni realizēja brīnišķīgu 
projektu, kas rezultējies nelielā, 
bet ļoti skaistā, emocionāli pie-
sātinātā grāmatā „Ikšķile teiku 
līkločos”.

Skolēni tika rosināti rakstīt 
izcelsmes teikas, iedziļinoties 
vietvārdu skanējumā, to būtībā un 
tikpat nopietni kā Nora Ikstena vai 
Zenta Ērgle domāt dziļas un vēstu-
riskas domas, rakstīt melnrakstus 
un tīrrakstus, zīmēt un balsot par 
interesantākajām klasesbiedru tei-
kām, lai 23 labākie darbi iekļūtu 
grāmatā „Ikšķile teiku līkločos”.

Grāmatā iespējams satikt gan 
zvērus, kas būvējuši Daugavu, gan 
milzu samus, kuri uzmetuši Ikšķi-
les pili pašam Meinardam uz īkšķa. 
Teikās neiztrūkst arī kāda ļauna 
pūķa, kāda mantkārīga karaļa, bā-
renītes, trīs ķīniešu, trīs Ādamu, kā 
arī daudzu citu neparastu varoņu.

Ikviens lasītājs, kurš ielūkosies 
šajā grāmatā, uzzinās, kā bēr-
nu redzējumā radušies Ikšķiles 
vietvārdi – Vīna kalns, Kapu kalns, 
Kābeļkalns, Sudrabkalns, Danču 
krogs, Mūrkrogs, Garnizona parks, 
Lībiešu parks, Astoņsimtgades 
parks, Ādamlauks, Elkšņi, Saules-
dārzs, Zaļās salas, Daugavmala, 
Selēku ezers, Dubkalnu karjers, Ka-
parāmuru mājas un citi vietvārdi.

15. septembra rītā visi teiku au-
tori, kā arī ilustratori tika aicināti 
uz grāmatas atvēršanas svētkiem. 
Saņēmuši grāmatas kā dāvanas, ar 
vieglu satraukumu autori vispirms 
centās grāmatā atrast savu teiku, 
savu zīmējumu. Pasākumā ikvie-
nam bija iespēja ieklausīties teiku 
fragmentos, dziesmās un baudīt 
saldu kliņģeri.

Ceru, ka šis projekts rosinās sko-
lēnus un viņu vecākus atrast visas 
grāmatā aprakstītās teiku vietas, 
rosinās fantāziju, kā arī vēlmi pētīt 
un izzināt tuvējo apkārtni. Tāpat 
ceru, ka mūsu skolēni un citi lasītā-
ji saudzēs un rūpēsies par grāmatā 
minēto vietu saglabāšanu, par jau-
nu vietu un jaunu vietvārdu izveidi 
tuvākā vai nedaudz tālākā nākotnē. 

kristīne Garklāva,
skolotāja
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Ikšķiles jaunie mākslinieki sevi 
apliecina valsts mākslas konkursā
Attālinātajā un visai pasau-
lei neparastajā pavasara laikā 
Latvijā norisinājās Valsts kon-
kurss Latvijas profesionālās ie-
virzes mākslas un dizaina izglī-
tības programmu audzēkņiem 
2019./2020. mācību gadā. Kon-
kursā piedalījās kopumā vai-
rāk nekā 400 audzēkņu no dau-
dzām Latvijas mākslas skolām. 
Konkursa tēma „Domāšana tel-
pā un scenogrāfija” sevī ietvēra 
daudzu māksliniecisko, radošo, 
tehnisko un kompozīcijas pras-
mju kopdarbību. 

Ikšķiles Mūzikas un mākslas sko-
lu konkursa otrajā kārtā (valsts 
mērogā) vidējā vecuma grupā 
pārstāvēja Marija Fiļipova un Nel-
lija Johansena, veicot uzdevumu 
„Telpisks objekts. Emocijas un 
sajūtas”, savukārt vecākajā grupā 
mūsu skolu pārstāvēja Mārtiņš 
Miglāns, pildot uzdevumu „Tel-
pisks objekts. Mūzika”. M. Miglā-
na darbs „Titāniks. Mūzika: Ne-

arer, My God, to Thee no filmas 
Titāniks” izpelnījās īpašu kon-
kursa žūrijas atzinību par jūras un 
kuģa māksliniecisko tēlu.

22.  septembrī Latvijas Kultūras 
akadēmijas Eduarda Smiļģa Te-
ātra muzejā Rīgā Latvijas Nacio-
nālais kultūras centrs apbalvoja 
valsts konkursa laureātus – Lat-
vijas mākslas skolu audzēkņus no 
28 izglītības iestādēm, kuru vidū 
tika apbalvots arī Ikšķiles Mūzi-
kas un mākslas skolas audzēknis 
M.  Miglāns. Ar skolēniem nefor-
mālā gaisotnē tikās konkursa žū-

rija – scenogrāfi Krista Dzudzilo, 
Reinis Dzudzilo un Krišjānis Elviks. 
Atzinību konkrētu darbu autoriem 
izteica scenogrāfs Andris Freibergs 
un Eduarda Smiļģa Teātra muzejs.

Paldies mūsu skolas jaunajiem 
māksliniekiem par darbu attālinā-
tajā mācību procesā, paldies māks-
las pedagogiem Varim Lamsteram, 
Ritai Ļegčiļinai-Brokai un Alek-
sandram Zobenam par darbu ar 
audzēkņiem, gatavojoties valsts 
mākslas konkursam. 

valda jermanova,
skolas direktore

Atklāta Ogres tehnikuma 
multifunkcionālā halle

5. oktobrī Ogres tehnikumā no-
tika Skolotāju dienas un multi-
funkcionālās halles atklāša-
nas svinīgais pasākums, kurā 
pulcējās pedagogi un darbinie-
ki, kā arī sadarbības partneri. 

Pasākuma atklāšanā klātesošos 
uzrunāja Ogres tehnikuma direk-
tore Ilze Brante, paužot gandarī-
jumu par īstenoto projektu, kas 
tapis ar Eiropas Reģionālās attīs-
tības fonda un valsts finansiālo at-
balstu. Direktore pateicās sadarbī-
bas partneriem par ieguldīto darbu 
Ogres tehnikuma infrastruktūras 
modernizācijas procesā. Savukārt 
pedagogus Brantes kundze sveica 
Skolotāju dienā. Viņa uzsvēra, ka 
pedagogu darbā pats svarīgākais ir 
pildīt sabiedrības un valsts uzticē-
to pienākumu – audzināt jaunatni. 
„Tā ir mūsu misija – palīdzēt au-
dzēkņiem mācīties un attīstīties. 
Mums ir dota ārkārtīgi liela varēša-
na – mēs spējam veicināt jauniešu 
personības veidošanos un viņu ta-
lantu attīstību. Saku jums katram 
paldies par ieguldījumu pedago-
ģiskajā darbā. Novēlu neizsīksto-
šu enerģiju un spēku, radošu izdo-
mu darbā ar jaunatni, un esiet visi 

veseli!” noslēgumā sacīja I. Brante. 
Pēc direktores uzrunas demonstrē-
ja pedagogu un audzēkņu sagata-
voto videoapskatu par multifunk-
cionālās halles tapšanas gaitu.

Kā jau svētku reizē apsveiku-
ma vārdus veltīja sadarbības part-
neri, viņu vidū bija arī Ikšķiles 
novada pašvaldības pārstāvji – 
priekšsēdētāja vietnieks Mariss 
Martinsons un Izglītības, sporta 
un jaunatnes lietu pārvaldes va-
dītājas p. i. Liene Šmite. „Prieks, 
ka mūsu novadā ir profesionālās 
izglītības iestāde, prieks, ka ies-
tādei ir šāda direktore, prieks, 
ka direktorei ir šāda komanda!” 
sacīja priekšsēdētāja vietnieks, 
sveicot Ogres tehnikuma saimi 
divkāršajos svētkos – Skolotāju 
dienā un   multifunkcionālās hal-
les atklāšanā. Sakot īpašu paldies 
par ieguldīto darbu, pašvaldība 
pasniedza pateicības izcilākajiem 
pedagogiem un tehniskajiem dar-
biniekiem.

Tradicionāli jaunu ēku atklā-
šanas pasākumos tiek griezta len-
te, taču šoreiz sadarbības partneri 
tika aicināti vienkopus, lai svinī-
gi grieztu simbolisku saldo lenti – 
torti 12 metru garumā. Pēc oficiā-

lās atklāšanas ceremonijas katrs 
varēja nobaudīt Ogres tehnikuma 
audzēkņu sarūpētās uzkodas un 
torti, kā arī klausīties Ievas Kerē-
vicas muzikālajā sniegumā.

Ogres tehnikuma multifunk-
cionālās halles celtniecībā bija 
iesaistīta Centrālā finanšu un lī-
gumu aģentūra, Valsts izglītī-
bas attīstības aģentūra, Ikšķiles, 
Ogres, Kokneses un Gulbenes no-
vada pašvaldība, Ogres tehniku-
ma konvents un padome, autoru 
kolektīvs SIA „Arhitekti Ārgaļi”, 
SIA „2B Arhitekt” un SIA „ADS 
Geometrical”, būvuzņēmējs – SIA 
„Būvkore”, būvuzraudzība – SIA 
„BaltLine Globe”. Ogres tehniku-
ma multifunkcionālās halles celt-
niecība tika uzsākta 2018.  gadā, 
bet 2019. gada jūnijā svinīgā pasā-
kumā topošās multifunkcionālās 
halles sienā ievietota vēsturiskā 
laika kapsula ar vēstījumu nāka-
majām paaudzēm. Projekta īste-
nošanas laikā tika modernizēta un 
pilnveidota Ogres tehnikuma in-
frastruktūra, sekmējot mācību vi-
des atbilstību tautsaimniecības 
vajadzībām un darba tirgus prasī-
bām, tādējādi uzlabojot profesio-
nālās izglītības pieejamību.

Tīnūžu sākumskola 
aicina darbā skolas medmāsu

Informācija par skolas māsas vakanci: 
darba līgums tiek noslēgts uz noteiktu laiku; 

pilna slodze (40 stundas nedēļā).

Būtiskākie darba pienākumi:
pildīt skolas māsas pienākumus saskaņā 

ar darba pienākumu aprakstu.

Prasības:
izglītība saskaņā ar ārstniecības jomu reglamentējošajiem 
Latvijas Republikā spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem.

Atalgojums:
bruto darba samaksa pārbaudes laikā – 797,00 eiro.

Pieteikšanās un kontaktinformācija:
pretendentus aicinām pieteikties, iesniedzot savu profesionālās 
darbības aprakstu (CV) ar norādi „Skolas māsa”: sūtot uz e-pasta 
adresi zane.abolina@ikskile.lv vai pa pastu – Tīnūžu sākumskola, 

„Kalnliepas”, Tīnūži, Ikšķiles novads, LV-5015;
tālrunis informācijai 29947407; kontaktpersona – 

Tīnūžu sākumskolas direktore Zane Āboliņa.

„Cēsu rudenī” ikšķilietim bronza
19. un 20. septembrī norisinājās 
Latvijas kausa posms orientēša-
nās sportā „Cēsu rudens 2020”. 
Ikšķiles novada Sporta skolu 
pārstāvēja trīs audzēkņi.

Mūs visus iepriecināja Nila 
Romanovska sniegums M12 
zēnu grupā – 3. vieta –, kur kon-

kurence bija sīva – 38 dalībnieki 
no visas Latvijas. M10 zēnu gru-
pā Emīls Heino Rinkevičs ieņēma 
13. vietu no 30 dalībniekiem, bet 
Elīza Romanovska W10 meiteņu 
grupā ieņēma 6. vietu no 18 da-
lībniecēm.

Tā turēt! Paldies trenerei Dai-
gai Beinerei!
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Ikšķiles novadā iespējams šķirot arī bioatkritumus
Kopš 1. oktobra vides pakalpo-
jumu uzņēmums „Clean R” Ik-
šķiles novada iedzīvotājiem pie-
dāvā iespēju šķirot bioloģiski 
noārdāmos atkritumus. Tas ie-
dzīvotājiem ļauj ne vien sama-
zināt izdevumus par atkritumu 
apsaimniekošanu, bet arī iesais-
tīties vides ilgtspējas politikas 
īstenošanā, gādājot par to, lai 
bioloģiski noārdāmie atkritumi 
var pārtapt vērtīgā kompostā 
vai biogāzē elektrības ražošanai.

Bioloģiski noārdāmi atkritumi ir 
sadalāmi trīs lielos blokos. Pirmā 
sadaļa ir sausas pārtikas paliekas – 
bojāti augļi un dārzeņi, to mizas un 
serdes, maizes izstrādājumi, siers, 
biezpiens, termiski apstrādāti ga-
ļas produkti, piemēram, desas, un 
citas līdzīgas pārtikas produktu at-
liekas. Otrā sadaļa ir dārza atkritu-
mi – nopļauta zāle, koku zarošanā 
nogrieztie zari, lapas, mulča, augu 
saknes un nokaltušie stādi. Savu-
kārt trešā lielā sadaļa ir sadzīvē ra-
dušies bioloģiski noārdāmi atkritu-
mi, pie kuriem pieskaitāmi tējas un 
kafijas biezumi, slapjš vai netīrs ie-
pakojuma papīrs, kā arī papīra vir-
tuves dvieļi un salvetes. 

Visus šos atkritumus nav vē-
lams mest kopējā sadzīves atkri-
tumu konteinerā – daudz vērtīgāk 
tos ir savākt atsevišķi, dodot iespē-
ju bioloģiskajiem atkritumiem pār-
tapt vērtīgā kompostā vai biogāzē 

elektrības ražošanai. Šķirojot at-
kritumus, ir iespēja samazināt sa-
dzīves atkritumu apjomu, attiecī-
gi samazināt maksu par atkritumu 
apsaimniekošanu. 

Ikšķiles novada iedzīvotājiem 
vides pakalpojumu uzņēmums 
„Clean R” piedāvā ērtu risinājumu, 
kā atsevišķi vākt bioloģiski noārdā-
mos atkritumus, – biokonteinera 
uzstādīšanu. Ikšķiles novada iedzī-
votājiem tiek piedāvāta iespēja pa-
pildus sadzīves atkritumu apsaim-
niekošanas pakalpojuma līgumam 
noslēgt bioatkritumu apsaimnie-
košanas pakalpojuma līgumu, sa-
skaņā ar kuru bioloģiski noārdāmo 
atkritumu uzkrāšana tiek veikta 
speciālos plastmasas konteineros. 
Privātmāju iedzīvotājiem tiek pie-
dāvāti brūnas krāsas biokonteine-
ri ar 0,24 m3 tilpumu, savukārt ju-
ridiskām personām ir pieejami gan 
0,24 m3, gan arī 0,66 m3 tilpuma 
konteineri brūnā krāsā vai indivi-
duālā risinājumā. Biokonteineru 
izvešana notiek līgumā norādītajā 
grafikā vai pēc klienta pieteikuma. 
Cena par biokonteinera apsaim-
niekošanu ir 12,39 eiro/m3, ieskai-
tot PVN. 

Ja izvēlas biokonteineru, 
klients ir atbildīgs par tā satu-
ru, lai sašķirotie atkritumi būtu 
sausi un atbilstu bioloģiski no-
ārdāmo atkritumu aprakstam. Ja 
konteinerā tiek ievietoti nešķirotie 
sadzīves atkritumi – tostarp plast-

masas maisiņi, iepakojums, stikls 
vai šķidri, slapji pārtikas atkritumi, 
piemēram, zupas, kompoti, ievārī-
jumi un tamlīdzīgi, – tie zaudē bio-
atkritumu statusu un tiek izvesti 
kā nešķiroti sadzīves atkritumi at-
bilstoši noteiktajam sadzīves atkri-
tumu apsaimniekošanas tarifam – 
14,13 eiro/m3, ieskaitot PVN.

Vides pakalpojumu uzņēmums 
„Clean R” informē, ka papildus 
sauso bioloģiski noārdāmo atkri-
tumu apsaimniekošanas pakalpo-
jumam Ikšķiles novadā juridiskām 
personām ir pieejams arī šķidrās 
pārtikas atkritumu apsaimnieko-
šanas pakalpojums. Tas cita star-
pā paredz izvest arī 3. kategorijas 
jeb dzīvnieku izcelsmes atkritu-
mus – jēlu gaļu, zivis un tamlīdzī-
gus atkritumus no kafejnīcām, res-
torāniem un citiem ēdināšanas 
pakalpojumu sniedzējiem. Šajā ga-
dījumā klientam pēc izvēles tiek 
uzstādīts konteiners vai muca, kas 
tiek izvesta apmaiņas ceļā. 

Plašāk par piedāvājumu Ikšķi-
les novada iedzīvotājiem var lasīt, 
kā arī var aplūkot cenrādi bioloģis-
ki noārdāmo atkritumu apsaim-
niekošanā „Clean R” tīmekļvietnē 
www.cleanr.lv. Atbildes uz neskaid-
riem jautājumiem, kā arī pieteikt 
pakalpojumu iespējams, sazi-
noties ar „Clean R” Klientu ap-
kalpošanas centru: zvanot pa 
tālruni 67111001 vai rakstot uz 
e-pasta adresi kc@cleanr.lv.

Ikšķiles novada iedzīvotāji at-
bildīgi izturas pret savu apkārt-
ni, rūpējoties par to, kopjot un 
saudzējot, kā arī šķirojot atkri-
tumus. Katram ērtā laikā sašķi-
rotā veidā uz Ikšķiles novada 
Tīnūžu pagasta „Kaparāmuru 
karjerā–Ezeros” izbūvēto dalīti 
vākto atkritumu pieņemšanas 
laukumu var nogādāt plastma-
sas un stikla atkritumus, koksni 
un izlietoto koka iepakojumu, 
papīru un kartonu, metāla iepa-
kojumu, kā arī sadzīvē radušos 
bīstamos un videi kaitīgo preču 
atkritumus, lielgabarīta mantas 
(mēbeles, sadzīves tehnika). Arī 
bioloģiski noārdāmie atkritumi 
ir nododami laukumā izvietota-
jos papildu konteineros, nevis lī-
dzās esošajā teritorijā, ceļa ma-
lās vai kur citur. 

Laukums ir atvērts pirmdienās, otr-
dienās, ceturtdienās un piektdie-
nās no plkst. 9.00 līdz 17.00, treš-
dienās no plkst. 11.00 līdz 19.00, 
sestdienās no plkst. 9.00 līdz 12.00, 

bet svētdienās no plkst. 10.00 līdz 
plkst. 16.00.

Kopš šāgada marta jau vairāk 
nekā 50 privātmājas ir izteikušas 
vēlmi šķirot atkritumus tuvāk sa-
vām dzīvesvietām, SIA „Clean R” 
papildus ir izvietojusi šķiroto atkri-
tumu punktus jau 11 adresēs.

Ikšķiles novada privātmāju rajo-
nos un apkaimēs, kur ir piecas vai 
vairāk privātmāju un nav pieejami 
daudzdzīvokļu ēku tuvumā esošie 
šķiroto atkritumu konteineri, ie-
dzīvotāji var pieteikties bezmaksas 
šķirošanas punkta izveidei. Punktā 
būs divi konteineri: zaļš stiklam 
un dzeltens jauktajam   iepakoju-
mam (kartons/papīrs, plastmasa/
PET, metāls). Konteineri būs slēg-
ti, piemēroti tikai šķirotā materiāla 
ievietošanai, lai novērstu sadzīves 
atkritumu ievietošanu tajos.

Aicinām iedzīvotājus vienoties 
ar kaimiņiem, ka vēlaties savu māju 
tuvumā šķirošanas punktu, un sazi-
nāties ar Ikšķiles novada pašvaldī-
bu pa e-pastu dome@ikskile.lv vai 
pa tālruņiem 65030202, 65020896, 

iesniedzot kopēji parakstītu iesnie-
gumu. Ja Jums ir padomā konkrē-
ta konteineru punkta novietošanas 
vieta, informējiet arī par to, atsūtot 
fotogrāfiju vai vietas plānu. Pietei-
kuma veidlapa atrodama pašvaldī-
bas tīmekļa vietnē www.ikskile.lv 
sadaļā „Pakalpojumi” (apakšā). Šķi-
rojot iedzīvotāji iegūst arī finansiā-
li, jo samazinās ikdienas sadzīves 
atkritumu apjoms, līdz ar to var sa-
mazināt konteineru skaitu vai to iz-
vešanas biežumu, vienlaikus sama-
zinās arī rēķins.

Ikšķiles novada pašvaldība pa-
teicas visiem apzinīgajiem nova-
da iedzīvotājiem, kuri rūpējas par 
apkārtējās vides tīrību un šķiroša-
nas procesā ir iesaistījušies jau šo-
brīd! Atkritumu šķirošanā svarīgs 
nosacījums ir noteikta veida atkri-
tumus ievietot tiem paredzētajos 
konteineros. Aicinām pievērst uz-
manību atkritumu konteineru uz-
līmēm, jo šķirotajiem atkritumiem 
šobrīd ir paredzēti divu veidu kon-
teineri – stiklam un jauktajiem ie-
pakojumiem. Stiklam paredzētajā 

konteinerā drīkst izmest tikai stikla 
taru – veselas vai saplēstas pudeles 
un burkas. Šajā konteinerā nedrīkst 
izmest logu stiklu, automašīnu 
stiklus, stikla traukus, kā arī rūdīto 
stiklu, jo šos izstrādājumus ir grūti 
pārstrādāt, turklāt nereti stiklā rūp-
nieciski tiek iestrādāti citi materiāli, 
piemēram, plastmasa.  Konteineros 
jauktajam iepakojumam drīkst iz-
mest papīru, plastmasu un metālu.

Kartona kastes pirms izmešanas 
konteinerā noteikt ir jāizjauc un jā-
saplacina. PET pudeles var būt ar 
korķiem un etiķetēm, pirms izme-
šanas tās nav jāmazgā, bet ir nepie-
ciešams saplacināt.

Atgādinām, ka saskaņā ar Ad-
ministratīvo pārkāpumu kodek-
su par atkritumu apsaimniekoša-
nas noteikumu pārkāpšanu, t.  sk. 
atkritumu izmešanu citām perso-
nām piederošos konteineros, ceļa 
malās, mežā un citās tam nepare-
dzētās vietās, fiziskām personām 
var piemērot naudas sodu apmē-
rā no 70 līdz 1000 eiro. Vēršam uz-
manību, ka atkritumu apsaimnie-
košanas noteikumu pārkāpuma 
fiksēšanai daudzviet ir izvietotas 
videonovērošanas kameras.

Aicinām nebūt vienaldzīgiem 
pret klaju likumu pārkāpumu 
un ziņot Reģionālajai pašvaldī-
bas policijai pa tālr. 67937102 par 
tiem gadījumiem, kad redzat, ka 
personas sadzīves atkritumus iz-
met šķirotajiem atkritumiem pa-
redzētajos konteineros. Ja rodas 
jautājumi par atkritumu šķiro-
šanu, aicinām zvanīt „Clean R” 
Klientu apkalpošanas centram 
pa tālr. 67111001 vai rakstīt uz 
e-pasta adresi kc@cleanr.lv. 

Izvietoto atkritumu šķirošanas 
konteineru adreses Ikšķiles novadā:

1. Bērzu iela 1, Ikšķile;
2. Dainu iela 3, Ikšķile;
3. Dārza iela 13, Ikšķile;
4. Kastaņu iela 9, Ikšķile;
5. Lejas iela, Ikšķile;
6. Melioratoru iela 4, Ikšķile;
7. Melioratoru iela 8, Ikšķile;
8. Pārbrauktuves iela 2, Ikšķile;
9. Pārbrauktuves iela 9A, Ikšķile; 
10. Peldu iela 22, Ikšķile;
11. Reinpētera iela 4, Ikšķile;
12. Skolas iela 2, Ikšķile;
13. Skolas iela 4, Ikšķile;
14. Skolas iela 13, Ikšķile;
15. Kraujas, Tīnūži;
16. Lapas, Tīnūži.

Biokonteinerā drīkst ievietot Biokonteinerā nedrīkst ievietot

virtuves atkritumus un ēdiena paliekas: dārzeņus 
un augļus (mizas, serdes), olu čaumalas, tējas un 
kafijas biezumus u. c. ēdiena pārpalikumus bez 
iepakojuma;

dzīvojamo telpu atkritumus: novītušus grieztos 
ziedus, koksnes pelnus, izlietotas papīra salvetes;

dārza atkritumus: nezāles, augus, augu saknes, 
nopļautu zāli, augļus, koku lapas, zarus (līdz 5 cm 
diametrā), mulču;

nolietotus svētku atribūtus: Ziemassvētku eglītes 
(līdz 70 cm diametrā bez plastmasas poda), 
iespēju robežās atbrīvojot egļu sakni no zemes, 
adventa vainagus (bez rotājumiem), Jāņu vainagus, 
jāņuzāles u. tml.

noteiktas ēdiena paliekas: svaigas gaļas un zivju atlikumus (kaulus 
un asakas), pārtikas eļļu, šķidrumus (zupas, dārzeņu marinādes, 
ievārījumus, kompotus u. tml. šķidros atkritumus);

sadzīves atkritumus: autiņbiksītes (tostarp bioloģiskās autiņbiksītes), 
higiēnas lietas, cigarešu izsmēķus, medikamentus, žurnālus un avīzes, 
jebkādu olu iepakojumu, vienreizējos papīra traukus, dzērienu iepa-
kojumus (t. sk. tetrapakas, skārda bundžas un PET pudeles) un grila 
ogles;

dzīvnieku atkritumus: dzīvnieku izkārnījumus un pakaišus, mirušus 
dzīvniekus;

būvgružus: zemi, smilti, akmeņus;

medicīnas un bīstamos atkritumus: tabletes, šļirces, baterijas, aku-
mulatorus, nolietotas automašīnu riepas u. tml.

Tīra vide ir katra atbildība
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Aizvadītas pirmās Ikšķiles novada 
amatiermākslas kolektīvu sporta spēles
26. septembrī pie Tīnūžu Tau-
tas nama notika Ikšķiles no-
vada amatiermākslas kolektī-
vu gada pasākums, kas šogad 
tika organizēts kā sporta spē-
les un iekļāvās Eiropas Sporta 
nedēļā ar saukli „Esi aktīvs!”.

„Sveiciens kulturālajiem sportis-
tiem mūsu pirmajās Ikšķiles nova-
da amatiermākslas kolektīvu spor-
ta spēlēs!” – ar šādiem vārdiem 
pasākuma ieskaņā dalībniekus uz-
mundrināja kultūras pasākumu or-
ganizatore Signe Lielupe. Svinīgi 
atklājot sporta spēles, klātesošos 
uzrunāja arī Kultūras pārvaldes 
vadītāja Dace Jansone.

Lai būtu droša sportošana, kā 
pirmā aktivitāte sporta spēļu da-
lībniekiem bija roku dezinficēša-
na, bet tad, fanfarām skanot, pir-
mo reizi Ikšķiles novada vēsturē 

tika iedegta olimpiskā uguns. To 
ienesa latvisko tradīciju nesēji, 
latviešu Dziesmu un deju svēt-
ku tradīciju turpinātāji, novada 
patrioti un kultūras mīlētāji, 
dziedātāji un dejotāji, lietišķās 
mākslas prasmju nesēji – katra 
dalībnieka rokās nonāca olim-
piskā lāpa.

Pēc nelielas iesildīšanās ko-
mandas piedalījās dažādās aktivi-
tātēs, kurās dalībniekiem vajadzē-
ja prast sadarboties, būt precīziem 
un veikliem. Pasākuma laikā spor-
tistus ar aromātisku kafiju cienāja 
un ar savām dziesmām ieprieci-
nāja Mārtiņš Ruskis. Sporta spēļu 
noslēgumā katra komanda saņē-
ma tencinājuma rakstu un grozu 
ar našķiem, kā arī nobaudīja gardu 
pupiņu zupu.

Sporta spēlēs startēja Tīnūžu 
Tautas nama senioru deju kolek-

tīvs „Dižupe”, vidējās paaudzes 
deju kolektīvs „Upe”, jauniešu 
deju kolektīvs „Straujupe”, audē-
ju un folkloras kopas apvienotā 
komanda „Saulestīna”, Ikšķiles 
Tautas nama senioru vokālais 
ansamblis „Saulgrieži”, senioru 
deju kopa „Vijas”, jauktais koris 
„Ikšķile”, apvienotā vokālā ko-
manda „Tikai Nona tā”, vidējās 
paaudzes deju kolektīvs „Godi” 
un jauniešu deju kolektīvs „Spo-
le”. Šoreiz sporta spēlēs nepie-
dalījās Ikšķiles amatierteātris, 
kas startēja Latvijas amatier-
teātru iestudējumu skates „Gada 
izrādes 2019” finālā.

Kā atzina sporta spēļu dalībnie-
ki, pasākums bija tiešām izdevies, 
un pēc jaukām emocijām piepildī-
tas dienas pacilātā noskaņojumā 
visi devās mājup, lai ar jauniem 
spēkiem darbotos jaunajā sezonā.

Ikšķilē aizvadīts Latvijas 
čempionāts skrituļslalomā

5. septembrī Ikšķilē norisinājās 
Latvijas čempionāts skrituļsla-
lomā, kur uzvaras laurus elites 
grupā plūca Dāvis Zvejnieks un 
Ieva Meldere.

Neraugoties uz krietni pabojāto 
skrituļslaloma sacensību kalendāru 
Eiropā Covid-19 vīrusa izplatības 
dēļ, Latvijā skrituļslalomistiem ir 
izdevies aizvadīt gana labu sezonu. 
Arī Ikšķilē esošajā Peldu ielā šīs bija 
jau otrās sacensības – jūlijā šeit pat 
norisinājās Latvijas kausa izcīņa 
skrituļslalomā. Pasaulē valdošās 
situācijas dēļ šoreiz gan diemžēl 
nācās iztikt bez ārzemju viesiem.

Sacensībās pārstāvētas bija visas 
vecuma grupas, sākot no pašiem 
mazākajiem (U8 grupa) līdz pat tā 
sauktajiem „māsteriem”. U8 grupā 

meiteņu konkurencē ātrākā bija 
Maija Ciagune, aiz kuras palika 
Tīna Oliņa un Līva Meldere. Tikmēr 
zēnu konkurencē labākais izrādījās 
Ģirts Blūms, bet uz pjedestāla kāpa 
arī Kārlis Rasiņš un Anrī Grīnbergs.

U10 grupā par uzvarētāju kļuva 
Nikola Grīnberga, pārējās pjedestā-
la vietas aizpildīja attiecīgi Emīlija 
Kliesta un Estere Šēnberga. Pui-
šu U10 grupā pirmo vietu izcīnīja 
Patriks Ciaguns, otrais palika Miks 
Oliņš, bet pirmo trijnieku noslēdza 
Kārlis Bračka.

U12 meiteņu grupā labāko lai-
ku divu braucienu summā uzrā-
dīja Estere Ausekle, kura vien par 
0,36 sekundēm pārspēja Heidiju 
Ciaguni, savukārt uz zemākā pa-
kāpiena kāpa Madara Mazā. Zēnu 
konkurencē pārliecinoši uzvarēja 

Kristiāns Lazdiņš, pārspējot Kris-
tiānu Indriksonu un Rihardu Hart-
mani.

Nākamajā vecuma grupā mei-
tenēm pie uzvaras tika Eleonora 
Dombrovska, kura pārspēja Sofiju 
Fedorovu un Kristiānu Hartmani. 
Tikmēr puišu konkurencē U14 gru-
pā sīvā cīņā uzvarēja Pauls Pēteris 
Prancāns, kurš, lai arī otrajā brau-
cienā uzrādīja otro laiku, summā 
par 0,17 sekundēm pārspēja Geor-
gu Šmalcu. Pie bronzas medaļas 
šajā grupā tika Miks Mazais.

Vecāko jauniešu grupā (U16) 
Frīda Saļņikova par 0,27 sekundēm 
apsteidza Patrīciju Ansonsku, trešo 
vietu ieņemot Laurai Vildei. Tik-
mēr zēnu konkurencē ātrākais bija 
Emīls Indriksons, kurš abas trases 
veica nedaudz ātrāk nekā otrajā 
vietā palikušais Jurģis Zvejnieks. 
Trešo vietu šajā grupā ieņēma Lu-
kass Pušņins.

Meistaru konkurencē par uz-
varētāju kļuva Pēteris Jonins, ap-
steidzot Gati Latkovski un Andri 
Krauju.

Galvenās cīņas bija vērojamas 
elites grupā. Sieviešu konkurencē 
ātrākā bija Ieva Meldere, kura cīņā 
par uzvaru apsteidza gan Elizabe-

ti Šternu, gan Līvu Oliņu. Vīriešu 
konkurencē abos braucienos labā-
ko laiku uzrādīja Dāvis Zvejnieks, 
tomēr pavisam cieši aizmugurē 
sekoja Roberts Briška, pa braucie-
niem zaudējot attiecīgi 0,23 un 
0,09 sekundes. Trešais palika Pauls 
Oliņš, kurš elites grupā startēja pir-
mo gadu un kura deficīts līdz uzva-
rētājam gan krietni lielāks.

Fināla braucienā, kuram kva-
lificējās 20 labākās meitenes un 
20 puiši neatkarīgi no grupas un par 
kuru apbalvoja atsevišķi, sieviešu 
konkurencē vēl vienu uzvaru guva 
Ieva Meldere, bet goda pjedestāla 
atlikušās vietas, līdzīgi kā pamatsa-

censībās, ieņēma Elizabete Šterna 
un Līva Oliņa. Vīru konkurencē labu 
braucienu veica Roberts Briška, 
viņa galvenajam konkurentam Dā-
vim Zvejniekam piedzīvojot diskva-
lifikāciju, kā rezultātā siguldietiem 
Briškam vēl viena fināla uzvara kā 
jūlijā aizvadītajā Latvijas kausā. 
Tikmēr otro vietu ieguva Emīls In-
driksons, bet par brāļa neveiksmi 
revanšējās Jurģis Zvejnieks, kuram 
pjedestāla zemākais pakāpiens.

Sacensības organizēja sporta 
klubs „Virsotne” sadarbībā ar Latvi-
jas Skrituļslidošanas federāciju, Ik-
šķiles novada pašvaldību un citiem 
atbalstītājiem.
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„Olimpiskā diena 2020” Ikšķiles vidusskolā

18. septembrī Latvijā norisinā-
jās „Olimpiskā diena 2020”, kas 
pulcēja vismaz 120 000 dalīb-
nieku visā Latvijā. Ar „Olimpis-
kās dienas 2020” kopīgo vin-
grošanu noslēdzās arī Latvijas 
Olimpiskās komitejas organi-
zētie Olimpiskā mēneša pasā-
kumi. „Olimpiskā diena 2020” 

tika aizvadīta arī Ikšķiles no-
vada izglītības iestādēs. Ikšķi-
les vidusskolas sporta stadio-
nā uz pasākumu bija ieradušies 
jaunāko klašu skolēni.

Svinīgo pasākumu atklāja skolas 
direktore Ginta Liepiņa, vēlot 
veiksmīgu dienu un aicinot sko-

lēnus būt aktīviem. Skolēnus uz-
runāja arī Ikšķiles novada paš-
valdības domes priekšsēdētāja 
vietnieks Mariss Martinsons un 
īpašais viesis – ikšķilietis, ho-
kejists Edgars Masaļskis. Viņš 
uzsvēra, ka ar sportošanu dzī-
vē var panākt ļoti daudz. Ne visi 
izaug par profesionāliem spor-

tistiem, ne visiem ir iespēja pie-
dalīties olimpiskajās spēlēs, bet 
tie bērni, kuri ir izvēlējušies 
savu sporta veidu, daudz iegūs, 
jo sports – tas ir veselīgs dzīves-
veids un sniedz gandarījumu par 
sasniegto.

Jau tradicionāli pasākumā, 
skanot olimpiskajai himnai, ka-

rogu ienesa Ikšķiles vidusskolas 
labākie sportisti – Daniela Anna 
Livčāne (kalnu slēpošana, skri-
tuļslaloms), motosportisti Pat-
riks Igals, Rūdolfs Krūmiņš un 
Edgars Langmanis (BMX). Pēc 
olimpiskā karoga uzvilkšanas 
deju studijas „JVClubs” vadībā 
notika rīta vingrošana.

„Olimpiskā diena 2020” 
Tīnūžu sākumskolā

Kad koku lapās metas sārtums 
un gājputnu kāši gatavojas ce-
ļam, visā Latvijā rīko Olimpisko 
dienu, godinot Starptautiskās 
Olimpiskās komitejas dibināša-
nas dienu. Tīnūžu sākumskolā, 
ievērojot visus drošības un ve-
selības noteikumus, „Olimpis-
kās dienas 2020” aktivitātēs 
darbojās gan pirmsskolas gru-
pas, gan skolas bērni. 

Baudot dzestro vēju un silto 
sauli, skolēni varēja demonstrēt 
sporta spēļu prasmes un savu 
fizisko sagatavotību. Bija jāiz-
spēlē florbola, futbola un tau-

tas bumbas elementi, jāpārvar 
dažādi šķēršļi, kuros nepiecie-
šama veiklība, ātrums, izturība 
un spēks, jāprot darboties ko-
mandā un jāizmanto prāts. Visas 
dienas garumā klases tika izai-
cinātas 15 dažādās stacijās, tās 
atradās skolas teritorijā, Tīnū-
žu multifunkcionālajā laukumā 
un pussaliņā Mazās Juglas kras-
tos. Papildus dažādajiem un ak-
tīvajiem uzdevumiem stacijās 
bija jābūt vērīgiem un uzmanī-
giem, lai atrastu fotoorientēša-
nās punktus, kas vēlāk jāizman-
to radošajā uzdevumā. Radošais 
uzdevums bija atbilstošs sep-

tembrim – dzejas mēnesim: ra-
dīt klases dzejoli ar atrastajiem 
vārdiem, iepinot savas klases 
unikalitāti un raksturu. 

Paldies Tīnūžu sākumsko-
las sporta skolotājai Dacei Pau-
riņai, pirmsskolas sporta sko-
lotājai Kristīnei Ludboržai, 
pedagogiem, klašu un grupiņu 
audzinātājām un visiem palī-
giem, kas radīja šos aktīvos svēt-
kus. Skolēnu aktivitāte un smai-
di bija pozitīvs rādītājs, ka diena 
ir izdevusies! „Mēs esam #spor-
tiņā!”

judīte saliņa,
tīnūžu sākumskolas skolotāja 

Novadā aizvadīts 
Veselības mēnesis

Septembris Ikšķiles novadā 
jau ierasti tiek pasludināts par 
Veselības mēnesi, kura devīze 
ir „Esi vesels – dzīvo gari”. Jau 
tradicionāli pašvaldība piedā-
vāja iedzīvotājiem iesaistīties 
dažādās aktivitātēs, kas saistī-
tas ar fiziskajām aktivitātēm, 
veicinot veselīgu dzīvesvei-
du. Katru nedēļu visa septem-
bra garumā sadarbībā ar Vese-
lības veicināšanas centru tika 
piedāvātas veselību veicinošas 
un sportiskas aktivitātes dažā-
dām mērķgrupām.

5.  septembrī sadarbībā ar Latvi-
jas Skrituļslidošanas federāciju 
un sporta klubu „Virsotne” noti-
ka Latvijas čempionāts skrituļ-
slalomā. Tāpat Veselības mēneša 
ietvaros norisinājās „Olimpiskā 
diena 2020” un „Eiropas sporta 
nedēļa 2020”, kuras mērķis ir veici-
nāt fiziskās aktivitātes visā Eiropā. 
„Eiropas sporta nedēļā 2020” tika 
organizēti vairāki pasākumi: „Lat-
vijas Orientēšanās nakts”, „Ikšķiles 
rags”, „Fizkultūras spēka punkts”, 
psiholoģes Ditas Leinertes izglīto-
jošā lekcija „Ēšanas traucējumi, un 
kā ar tiem tikt galā”. Eiropas Sporta 
nedēļas pasākumi tiek līdzfinan-

sēti no Eiropas Savienības „Eras-
mus+” projekta „Eiropas Sporta 
nedēļa” un valsts budžeta līdzek-
ļiem sadarbībā ar Latvijas Sporta 
federāciju padomi.

Aicinām arī turpmāk novada 
iedzīvotājus savā ikdienā atrast 
laiku sportiskām un veselību 
veicinošām aktivitātēm. 

aGita kābele,
IkšķIles novada pašvaldības 

Izglītības, sporta un jaunatnes 
lIetu pārvaldes 

sporta pasākumu organIzatore



Veselības ministrija: uz laiku jāierobežo cilvēku 
kustība ārpus katra „sociālā burbuļa”
Turpinot ierobežot straujo Co-
vid-19 izplatības pieaugumu 
Latvijā, valdība 13. oktobrī pie-
ņēma lēmumu, ka no 14. oktob-
ra sejas maskas ir jālieto arī vei-
kalos, muzejos, izstādēs un citās 
vietās. Tāpat būs stingrāki no-
sacījumi sabiedriskajā ēdināša-
nā. Savukārt no 17. oktobra būs 
papildu ierobežojumi interešu 
izglītībai, privātajiem pasāku-
miem un sporta jomai. 

Turpmāk sejas maskas obligā-
ti ir jāvalkā ne tikai sabiedriska-
jā transportā, bet arī veikalos, ap-
tiekās, pastā, muzejos, bibliotēkās, 
lidostā, autoostās un dzelzceļa sta-
cijās, kā arī apmeklējot izstādes un 
reliģiskās darbības veikšanas vie-
tas, ja tur netiek organizēts pasā-
kums. Prasība par sejas maskām at-
tiecas arī uz šo vietu darbiniekiem, 
kuri no apmeklētājiem nav noda-
līti ar fizisku barjeru, piemēram, 
īpašām sieniņām. Tāpat jau šobrīd 
noteikumi paredz, ka sejas maska 
ir jālieto pakalpojumu sniegšanas 
vietās, kur cilvēki uzturas ilgāk par 
15 minūtēm un nav iespējams ie-
vērot divu metru distanci, kā arī 
nav izveidotas citas fiziskas bar-
jeras. Sejas maskas drīkst nelietot 
bērni līdz 13 gadu vecumam. Tāpat 
sejas masku drīkst nevalkāt medi-
cīnisku iemeslu dēļ, piemēram, ja 
personai kustību traucējumu dēļ 
ir apgrūtināta maskas uzlikšana 

vai personai ir psihiskās veselības 
traucējumi. 

Diemžēl novērojumi liecina, ka 
kopumā iedzīvotāju līdzdarboša-
nās līmenis ievērot valstī noteiktās 
rekomendācijas un prasības ir pā-
rāk zems, kā rezultātā notiek strau-
ja vīrusa izplatība. Līdz ar to Veselī-
bas ministrija kopā ar speciālistiem 
secinājusi, ka ir vajadzīga atsevišķu 
ierobežojumu noteikšana visā val-
stī uz noteiktu laiku, kur potenciā-
li ir iespējama daudz lielāka vīrusa 
pārnese no cilvēka uz cilvēku ārpus 
viņu „sociālā burbuļa”. 

Lai mazinātu infekcijas izplatī-
bu, no 17. oktobra līdz 6. novem-
brim visā valstī būs ieviestas vēl ci-
tas drošības prasības:

• klātienē nenotiks interešu iz-
glītības un amatiermākslas nodarbī-
bas gan pieaugušajiem, gan bērniem 
grupās – drīkst notikt tikai individu-
ālas apmācības. Tas attiecas arī uz 
mūzikas un mākslas skolām; 

• sporta treniņi (nodarbības) 
grupās drīkst notikt tikai ārpus tel-
pām vai attālināti, neizmantojot 
kopīgās ģērbtuves. Telpās treniņi 
drīkst norisināties tikai individu-
āli. Šī prasība attiecas arī uz sporta 
klubiem, bet neattiecas uz Latvijas 
pieaugušo izlases, Latvijas Olim-
piskās vienības un Latvijas Para-
limpiskās vienības sportistu, kā 
arī komandu sporta spēļu augstā-
ko līgu komandu sporta treniņiem 
pieaugušajiem;

• aizliegts organizēt sporta 
pasākumus, piemēram, sacensī-
bas (neattiecas uz starptautis-
kiem sporta pasākumiem, kā arī 
komandu sporta spēļu augstāko 
līgu komandu sporta sacensībām 
pieaugušajiem).

No 17. oktobra:
• privātu pasākumu vietās kopā 

drīkst būt telpās 30 cilvēki, ārpus 
telpām – 300 cilvēki. Ja privātu pa-
sākumu rīko publiskā vietā, piemē-
ram, restorānā, izīrētā pirtī, klu-
bā u. tml., tad jānodrošina viesiem 

fiksētas, personalizētas sēdvietas, 
divu metru distance (izņemot per-
sonām no vienas mājsaimniecī-
bas), kā arī pasākums drīkst norisi-
nāties līdz plkst. 24.00;
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Bezmaksas semināri 
medniecības nozarē

Mednieku skola „Taurs” sadar-
bībā ar Latvijas Mednieku aso-
ciāciju un Medību saimniecības 
attīstības fondu piedāvā pieda-
līties tiešsaistes videosemināros 
par dažādām ar medniecības no-
zari saistītām tēmām, piemēram: 
izmaiņas likumdošanā, med-
nieka ekipējums, nažu asināša-
na, medību trofeju vērtēšana, 

selektīvu medību pamatprincipi 
un daudzas citas. Semināri ir bez 
maksas. Semināru tematikai un 
grafikam var sekot līdzi sociāla-
jos tīklos vai www.taurs.lv.

Šī ir vēl nebijusi iespēja ikvienam 
interesentam, atrodoties savā 
dzīvesvietā, iegūt papildu zināša-
nas, tiešsaistē uzdot jautājumus, 
dzirdēt un redzēt šīs nozares pro-
fesionāļus. Viss, kas ir nepiecie-
šams, – interneta pieslēgums, 
planšete, dators vai telefons.

Tāpat mednieku skola „Taurs” 
organizē jauno mednieku kursus 
un medību vadītāju kursus Ikšķi-
lē, Ikšķiles novadā un citur Latvijā.

Plašāka informācija un pie-
teikšanās pa tālr. 29406818.

Pašvaldība 
novembrī izmaksā 
ikgadējo pabalstu 
Politiski represētas personas 
un nacionālās pretošanās kus-
tību dalībnieki, kā arī personas 
ar I grupas invaliditāti, kuru dzī-
vesvieta deklarēta Ikšķiles no-
vadā, novembrī var saņemt pa-
balstu 50 eiro apmērā atbilstoši 
Ikšķiles novada saistošajiem no-
teikumiem Nr. 4/2019 „Par paš-
valdības pabalstu piešķiršanu 
Ikšķiles novada iedzīvotājiem”. 

Pabalstu izmaksā Ikšķiles novada 
pašvaldības Sociālais dienests. 
Lai saņemtu pabalstu, aicinām 
līdz 2020. gada 23. novembrim 
sazināties ar sociālo darbinieku 
un vienoties par dokumentu ie-
sniegšanas laiku, zvanot pa tāl-
runi 22027666.

Norit darbs novada 
infrastruktūras uzlabošanai
Lai veidotu Ikšķiles novada ie-
dzīvotāju vajadzībām atbilstošu 
infrastruktūru, jo īpaši ņemot 
vērā ielu noslogojuma pieaugu-
mu, šobrīd norit aktīvs darbs pie 
vairāku infrastruktūras objektu 
uzlabošanas un izbūves.

Iepriekšējos mēnešos Ikšķiles pil-
sētā Upes un Kārklu ielai izveidots 
asfaltbetona segums, savukārt 
teju pašā pilsētas centrā ir uzsāk-
ti darbi Sūniņu ielas gājēju iet-
ves izbūvei, kā arī daudzdzīvokļu 
ēkas Melioratoru ielā 2 iekšpa-
galma labiekārtošanai. Būvdar-
bus saskaņā ar kalendāro grafiku 
plānots veikt līdz šā gada beigām. 
Būvdarbu laikā Sūniņu ielas ap-
braucamais ceļš organizēts pa 
Daugavas prospektu, Pārbrauk-

tuves un Melioratoru ielu. Aici-
nām autovadītājus iepazīties ar 
transporta kustības shēmu viet-
nes www.ikskile.lv sadaļā „Mana 
Ikšķile”. 

Vēl Ikšķiles pilsētas transpor-
ta infrastruktūras attīstībai tuvā-
kajā laikā tiks uzsākti Papeļu un 
Ziedu ielas atjaunošanas darbi un 
Neļķu ielas pārbūve. Šo remont-
darbu noslēgums plānots nāka-
majā gadā. 

Savukārt VAS „Latvijas Valsts 
ceļi” jau tuvākajā laikā pabeigs 
darbus uz autoceļa Inčukalns–
Ropaži–Ikšķile (P10) posmā no 
Tīnūžiem līdz Ikšķilei. Vienlai-
kus ar ceļa pārbūvi ir izbūvēts ap-
gaismots gājēju celiņš no dzelzce-
ļa pārbrauktuves līdz Kaparāmuru 
ceļa pagriezienam.

12. lpp. ›
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2020. gada 30. septembra lēmumi
Par priekšfinansējuma pie-
šķiršanu biedrībai „Nākot-
nes tilts” projekta Eiropas 
solidaritātes korpusa Brīv-
prātīgā darba program-
mā „Vienots atbalstam” 
Nr. 2018-1-LV02-ESC12-002383 
īstenošanai  
 
Balsojot „par” – 14 (Arvīds Ak-
manis, Toms Āboltiņš, Inguna 
Bērziņa, Kaspars Grīnbergs, 
Jānis Hartmanis, Agita Kābele, 
Dace Kļaviņa, Jānis Kravalis, 
Edgars Logins, Mariss Martin-
sons, Juris Saratovs, Valentīns 
Špēlis, Indulis Trapiņš, Kaspars 
Upaciers), „pret” – nav,
„atturas” – nav, nolemj:
piešķirt priekšfinansējumu 
12  360 eiro apmērā biedrībai 
„Nākotnes tilts” Eiropas soli-
daritātes korpusa Brīvprātīgā 
darba programmā „Vienots 
atbalstam” Nr. 2018-1-LV02-
ESC12-002383 projekta darbī-
bas nodrošināšanai.
               
Par finansējumu grāmatas 
„Cīnītāji pie rūtainā dam-
bretes galdiņa” izdošanai

Balsojot  „par” – 14 (Arvīds 
Akmanis, Toms Āboltiņš, Ingu-
na Bērziņa, Kaspars Grīnbergs, 
Jānis Hartmanis, Agita Kābele, 
Dace Kļaviņa, Jānis Kravalis, 
Edgars Logins, Mariss Martin-
sons, Juris Saratovs, Valentīns 
Špēlis, Indulis Trapiņš, Kaspars 
Upaciers), „pret” – nav,
„atturas” – nav, nolemj:
piešķirt pašvaldības līdzfinan-
sējumu 253 eiro apmērā, kas 
paredzēts 20 grāmatu „Cīnītāji 
pie rūtainā dambretes galdiņa” 
izdošanai.

Par pašvaldības finansējuma 
piešķiršanu sportistei

Balsojot „par” – 14 (Arvīds Ak-
manis, Toms Āboltiņš, Inguna 
Bērziņa, Kaspars Grīnbergs, 
Jānis Hartmanis, Agita Kābele, 
Dace Kļaviņa, Jānis Kravalis, Ed-
gars Logins, Mariss Martinsons, 
Juris Saratovs, Valentīns Špēlis, 
Indulis Trapiņš, Kaspars Upa-
ciers), „pret” – nav,
„atturas” – nav, nolemj:
piešķirt 200 eiro biedrībai 
„SK Pantera” kluba sportistes 
dalības maksas treniņu no-
metnē un/vai sporta sacensību 
izdevumu segšanai.

Par Ikšķiles novada pašval-
dības izgatavoto reprezentā-
cijas materiālu pārdošanas 
cenas noteikšanu

Balsojot „par” – 14 (Arvīds Ak-
manis, Toms Āboltiņš, Inguna 
Bērziņa, Kaspars Grīnbergs, 
Jānis Hartmanis, Agita Kābele, 
Dace Kļaviņa, Jānis Kravalis, Ed-
gars Logins, Mariss Martinsons, 

Juris Saratovs, Valentīns Špēlis, 
Indulis Trapiņš, Kaspars Upa-
ciers), „pret” – nav,
„atturas” – nav, nolemj:
noteikt Ikšķiles novada pašval-
dības izgatavotā reprezentāci-
jas materiāla – koka magnētiņa 
ar novada simboliku un plast-
masas paliktni – vienas vienī-
bas pārdošanas cenu 3,20 eiro 
bez PVN.

Par dāvinājuma – nekusta-
mā īpašuma „Atmatas ielas 
daļa no Tediem” Tīnūžu 
pagastā, Ikšķiles novadā, 
kadastra Nr. 74940121336, – 
pieņemšanu

Balsojot „par” – 14 (Arvīds Ak-
manis, Toms Āboltiņš, Inguna 
Bērziņa, Kaspars Grīnbergs, 
Jānis Hartmanis, Agita Kābele, 
Dace Kļaviņa, Jānis Kravalis, Ed-
gars Logins, Mariss Martinsons, 
Juris Saratovs, Valentīns Špēlis, 
Indulis Trapiņš, Kaspars Upa-
ciers), „pret” – nav,
„atturas” – nav, nolemj:
pieņemt dāvinājumu – nekusta-
mo īpašumu „Atmatas ielas daļa 
no Tediem” Tīnūžu pagastā, Ik-
šķiles novadā, ar kadastra numu-
ru 74940121336, sastāvošu no 
zemes vienības ar kadastra apzī-
mējumu 74940121333, ar platību 
0,0123 ha –, nosakot īpašuma 
izmantošanas mērķi – zeme paš-
valdības ceļa nodalījuma joslā –, 
un izmantot to Ikšķiles novada 
pašvaldības administratīvās te-
ritorijas iedzīvotāju vajadzībām, 
nododot to publiskā lietošanā.

Par Ikšķiles novada terito-
rijas plānojuma pilnveido-
tās 2.0. redakcijas nodošanu 
publiskajai apspriešanai un 
institūciju atzinumu saņem-
šanai

Balsojot „par” – 11 (Arvīds Ak-
manis, Toms Āboltiņš, Inguna 
Bērziņa, Kaspars Grīnbergs, Jānis 
Hartmanis, Agita Kābele, Dace 
Kļaviņa, Mariss Martinsons, Ju-
ris Saratovs, Valentīns Špēlis, 
Indulis Trapiņš), „pret” – 2 (Ed-
gars Logins, Kaspars Upaciers), 
„atturas” – 1 (Jānis Kravalis), 
nolemj:
nodot publiskajai apsprieša-
nai un institūciju atzinumu 
saņemšanai Ikšķiles novada 
teritorijas plānojuma pilnvei-
doto 2.0. redakciju atbilstoši par 
Ikšķiles novada teritorijas plā-
nojuma 1.0.  redakciju saņemto 
institūciju atzinumu izvērtēju-
mam, Ekonomikas ministrijas 
2020. gada 20. aprīlī sniegtā vie-
dokļa izvērtējumam un iedzīvo-
tāju priekšlikumu izvērtējumam, 
kā arī teritorijas plānojuma iz-
strādes vadītāja konstatētajiem 
nepieciešamajiem precizēju-
miem un labojumiem, nosakot 
publiskās apspriešanas termiņu 

no 2020. gada 15. oktobra   līdz 
2020. gada 5. novembrim.             

Par detālplānojuma „Saltupes 
iela 20” izstrādes uzsākšanu

Balsojot „par” – 13 (Arvīds Ak-
manis, Toms Āboltiņš, Inguna 
Bērziņa, Kaspars Grīnbergs, 
Jānis Hartmanis, Agita Kābele, 
Dace Kļaviņa, Jānis Kravalis, Ed-
gars Logins, Mariss Martinsons, 
Juris Saratovs, Valentīns Špēlis, 
Indulis Trapiņš), „pret” – nav, 
„atturas” – nav, nolemj:
uzsākt detālplānojuma „Saltupes 
iela 20” izstrādi un apstiprināt 
darba uzdevumu. 

Par detālplānojuma „Jurģi” 
nodošanu publiskajai ap-
spriešanai un institūciju at-
zinumu saņemšanai

Balsojot „par” – 11 (Arvīds Ak-
manis, Toms Āboltiņš, Inguna 
Bērziņa, Jānis Hartmanis, Agita 
Kābele, Dace Kļaviņa, Edgars 
Logins, Mariss Martinsons, Juris 
Saratovs, Valentīns Špēlis, Indu-
lis Trapiņš), „pret” – nav, „attu-
ras” – 1 (Jānis Kravalis), nolemj:
nodot izstrādāto detālplānojuma 
„Jurģi” redakciju publiskajai ap-
spriešanai un atzinumu saņem-
šanai no institūcijām, nosakot 
publiskās apspriešanas termiņu 
no 2020.  gada 12.  oktobra  līdz 
2020. gada 8. novembrim.

Par grozījumiem Ikšķiles 
novada pašvaldības domes 
2019.  gada 18.  decembra sē-
des lēmumā Nr. 11 (protokols 
Nr. 24) „Par amatu saraksta 
un amatu klasifikācijas re-
zultātu apstiprināšanu”

Balsojot „par” – 11 (Arvīds Ak-
manis, Toms Āboltiņš, Inguna 
Bērziņa, Jānis Hartmanis, Agita 
Kābele, Dace Kļaviņa, Jānis Kra-
valis, Mariss Martinsons, Juris 
Saratovs, Valentīns Špēlis, In-
dulis Trapiņš), „pret” – 1 (Edgars 
Logins), „atturas” – nav, nolemj:
izdarīt grozījumus Ikšķiles 
novada pašvaldības domes 
2019. gada 18. decembra lēmu-
mā Nr. 11 „Par amatu saraksta 
un amatu klasifikācijas rezul-
tātu apstiprināšanu” pielikumā 
„Ikšķiles novada pašvaldības 
administrācijas un pašvaldības 
iestāžu amatu saraksts un ama-
tu klasifikācija 2020. gadam”.

Par grozījumu Ikšķiles novada 
pašvaldības domes 2020. gada 
26. augusta lēmumā Nr. 3 (pro-
tokols Nr. 16) „Par Ikšķiles no-
vada pašvaldības un Ikšķiles 
novada pašvaldības sabiedrī-
bas ar ierobežotu atbildību 
„Ikšķiles māja” vajadzībām 
nepieciešamās elektroenerģi-
jas iegādes centralizētā iepir-
kuma organizēšanu”

Balsojot „par” – 13 (Arvīds Ak-
manis, Toms Āboltiņš, Inguna 
Bērziņa, Kaspars Grīnbergs, Jānis 
Hartmanis, Agita Kābele, Dace 
Kļaviņa, Jānis Kravalis, Edgars 
Logins, Mariss Martinsons, Juris 
Saratovs, Valentīns Špēlis, Indu-
lis Trapiņš), „pret” – nav, „attu-
ras” – nav, nolemj:
svītrot Ikšķiles novada pašval-
dības domes 2020.  gada 26.  au-
gusta lēmuma Nr. 3 „Par Ikšķiles 
novada pašvaldības un Ikšķiles 
novada pašvaldības sabiedrības 
ar ierobežotu atbildību „Ikšķiles 
māja” vajadzībām nepiecieša-
mās elektroenerģijas iegādes 
centralizētā iepirkuma organi-
zēšanu” 3.3. apakšpunktu un iz-
slēgt no komisijas sastāva Ingu 
Vegneri.

Par izmaiņām Ikšķiles novada 
pašvaldības Lauksaimniecībā 
izmantojamās zemes atsavi-
nāšanas darījumu izvērtēša-
nas komisijas sastāvā

Balsojot „par” – 11 (Arvīds Ak-
manis, Toms Āboltiņš, Inguna 
Bērziņa, Kaspars Grīnbergs, Jānis 
Hartmanis, Agita Kābele, Jānis 
Kravalis, Edgars Logins, Mariss 
Martinsons, Valentīns Špēlis, In-
dulis Trapiņš), „pret” – 1 (Dace 
Kļaviņa), „atturas” – 1 (Juris Sa-
ratovs), nolemj:
iecelt Ingunu Nollendorfu Ik-
šķiles novada pašvaldības Lauk-
saimniecībā izmantojamās ze-
mes atsavināšanas darījumu 
izvērtēšanas komisijas priekšsē-
dētājas amatā.

Par izmaiņām Ikšķiles no-
vada pašvaldības komisiju 
sastāvā

Balsojot „par” – 12 (Arvīds Ak-
manis, Toms Āboltiņš, Inguna 
Bērziņa, Kaspars Grīnbergs, 
Jānis Hartmanis, Agita Kābele, 
Dace Kļaviņa, Jānis Kravalis, 
Mariss Martinsons, Juris Sara-
tovs, Valentīns Špēlis, Indulis 
Trapiņš), „pret” – 1 (Edgars Lo-
gins), „atturas” – nav, nolemj: 
atbrīvot Dinu Vārslavāni no Kul-
tūras un izglītības projektu fi-
nansēšanas konkursa vērtēšanas 
komisijas locekles amata, kon-
kursa „Ikšķiles novada uzņēmēju 
(komersantu) gada balva” vērtē-
šanas komisijas locekles amata, 
Ikšķiles novada jauniešu projek-
tu konkursa un Ikšķiles novada 
skolēnu biznesa ideju konkursa 
vērtēšanas komisijas priekšsē-
dētājas amata un konkursa „Par 
finansiālu atbalstu Ikšķiles no-
vadam nozīmīgu sporta projektu 
un sporta sacensību organizēša-
nai” vērtēšanas komisijas priekš-
sēdētājas amata.

Par grozījumiem Ogres sadar-
bības teritorijas civilās aiz-
sardzības komisijas sastāvā

Balsojot „par” – 10 (Arvīds Ak-
manis, Toms Āboltiņš, Inguna 
Bērziņa, Kaspars Grīnbergs, Jānis 
Hartmanis, Agita Kābele, Mariss 
Martinsons, Juris Saratovs, Va-
lentīns Špēlis, Indulis Trapiņš), 
„pret” – 2 (Dace Kļaviņa, Edgars 
Logins), „atturas” – 1 (Jānis Kra-
valis), nolemj:
izslēgt no komisijas sastāva Juri 
Rudeni un lūgt Ogres sadarbības 
teritorijas civilās aizsardzības 
komisijas priekšsēdētāju komi-
sijas sastāvā iekļaut Ikšķiles no-
vada pašvaldības SIA „Ikšķiles 
māja” valdes locekli Dinu Vārs-
lavāni un aizvietotāju Ikšķiles 
novada pašvaldības darba aizsar-
dzības speciālistu Oļegu Rītiņu.

Par zemes vienību apvieno-
šanu

Balsojot „par” – 12 (Arvīds Ak-
manis, Toms Āboltiņš, Inguna 
Bērziņa, Jānis Hartmanis, Agita 
Kābele, Dace Kļaviņa, Jānis Kra-
valis, Edgars Logins, Mariss Mar-
tinsons, Juris Saratovs, Valentīns 
Špēlis, Indulis Trapiņš), „pret” – 
nav, „atturas” – nav, nolemj:
atļaut apvienot divas zemes vie-
nības un jaunizveidotajai zemes 
vienībai un tās būvniecības pro-
cesā esošajai ēkai saglabāt ad-
resi – Daugavas prospekts 20B, 
Ikšķile, Ikšķiles novads.

Par sadarbības līguma noslēg-
šanu ar Labklājības ministriju 
ESF projekta „Profesionāla 
sociālā darba attīstība pašval-
dībās” (Nr. 9.2.1.1/15/I/001) 
īstenošanai

Balsojot „par” – 12 (Arvīds Ak-
manis, Toms Āboltiņš, Inguna 
Bērziņa, Jānis Hartmanis, Agita 
Kābele, Dace Kļaviņa, Jānis Kra-
valis, Edgars Logins, Mariss Mar-
tinsons, Juris Saratovs, Valentīns 
Špēlis, Indulis Trapiņš), „pret” – 
nav, „atturas” – nav, nolemj:
slēgt sadarbības līgumu ar 
LR Labklājības ministriju ESF 
projekta „Profesionāla sociālā 
darba attīstība pašvaldībās” 
īstenošanai. 

Par izmaiņām Ikšķiles nova-
da pašvaldības konkursa „Sa-
koptākā sēta Ikšķiles novadā” 
vērtēšanas komisijas sastāvā

Balsojot „par” – 12 (Arvīds Ak-
manis, Toms Āboltiņš, Inguna 
Bērziņa, Jānis Hartmanis, Agita 
Kābele, Dace Kļaviņa, Jānis Kra-
valis, Edgars Logins, Mariss Mar-
tinsons, Juris Saratovs, Valentīns 
Špēlis, Indulis Trapiņš), „pret” – 
nav, „atturas” – nav, nolemj:
pamatojoties uz iesniegto ie-
sniegumu, atbrīvot Ievu Kraukli 
no Ikšķiles novada pašvaldības 
konkursa „Sakoptākā sēta Ikšķi-
les novadā” vērtēšanas komisijas 
priekšsēdētājas amata.

10. lpp. ›
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Par aizņēmuma ņemšanu 
pašvaldības transporta in-
frastruktūras attīstībai (Me-
lioratoru ielas, Sūniņu ielas 
un Daugavas prospekta gājē-
ju ietves pārbūve)

Balsojot „par” – 12 (Arvīds Ak-
manis, Toms Āboltiņš, Inguna 
Bērziņa, Jānis Hartmanis, Agita 
Kābele, Dace Kļaviņa, Jānis Kra-
valis, Edgars Logins, Mariss Mar-
tinsons, Juris Saratovs, Valentīns 
Špēlis, Indulis Trapiņš), „pret” – 
nav, „atturas” – nav, nolemj:
ņemt kārtējā gada aizņēmumu 
77 061 eiro apmērā pašvaldības 
transporta infrastruktūras attīs-
tībai (Melioratoru ielas, Sūniņu 
ielas un Daugavas prospekta gā-
jēju ietves pārbūve) ar atmaksas 
termiņu 10 gadi un aizņēmuma 
pamatsummas atmaksas sāku-
ma termiņu 2023. gads.

Par aizņēmuma ņemša-
nu pašvaldības transporta 
infrastruktūras attīstībai 
(Papeļu un Ziedu ielas at-
jaunošana un Neļķu ielas 
pārbūve)

Balsojot „par” – 11 (Arvīds Ak-
manis, Toms Āboltiņš, Inguna 
Bērziņa, Jānis Hartmanis, Agita 
Kābele, Dace Kļaviņa, Jānis Kra-
valis, Mariss Martinsons, Juris 
Saratovs, Valentīns Špēlis, Indu-
lis Trapiņš), „pret” – nav, „attu-
ras” – nav, nolemj:
ņemt vidējā termiņa aizņēmu-
mu 239 796,51 eiro apmērā paš-
valdības transporta infrastruk-
tūras attīstībai (Papeļu un Ziedu 
ielas atjaunošana un Neļķu ielas 
pārbūve) ar atmaksas termiņu 
15 gadi un aizņēmuma pamat-
summas atmaksas sākuma ter-
miņu 2024. gads.

Par Ogres novada attīstības 
programmas 2021.–2027. ga-
dam izstrādes uzsākšanu

Balsojot „par” – 12 (Arvīds Ak-
manis, Toms Āboltiņš, Ingu-
na Bērziņa, Jānis Hartmanis, 
Agita Kābele, Dace Kļaviņa, 
Jānis Kravalis, Edgars Logins, 
Mariss Martinsons, Juris Sara-
tovs, Valentīns Špēlis, Indulis 
Trapiņš), „pret” – nav, „attu-
ras” – nav, nolemj:
uzsākt Ogres novada attīstības 
programmas 2021.–2027. gadam 
Ogres, Ikšķiles, Lielvārdes un Ķe-
guma novada faktiskajās admi-
nistratīvajās robežās izstrādi, sa-
darbojoties ar Ogres, Lielvārdes 
un Ķeguma novada pašvaldību, 
un apstiprināt darba uzdevumu. 

Par valsts budžeta mērķdo-
tācijas (2020. gada septem-
brim–decembrim) sadali izglī-
tības iestāžu pedagogu darba 
samaksai un valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātajām 
iemaksām

Balsojot „par” – 12 (Arvīds Ak-
manis, Toms Āboltiņš, Inguna 
Bērziņa, Jānis Hartmanis, Agita 
Kābele, Dace Kļaviņa, Jānis Kra-
valis, Edgars Logins, Mariss Mar-
tinsons, Juris Saratovs, Valentīns 
Špēlis, Indulis Trapiņš), „pret” – 
nav, „atturas” – nav, nolemj:
sadalīt Ikšķiles novada pašval-
dībai piešķirto valsts budžeta 
mērķdotāciju 2020. gada septem-
brim–decembrim vispārējās pa-
matizglītības un vidējās izglītības 
iestāžu, interešu izglītības prog-
rammu un pašvaldības pirms-
skolas izglītības iestāžu bērnu no 
piecu gadu vecuma izglītošanā 
nodarbināto pedagogu darba sa-
maksai un valsts sociālās apdro-
šināšanas obligātajām iemaksām. 

2020. gada 14. septembra lēmums
Par Birutas Grozas atbrīvošanu 
no Ikšķiles novada pašvaldības 
mantas novērtēšanas un atsa-
vināšanas komisijas priekšsē-
dētājas un Lauksaimniecībā 
izmantojamās zemes atsavi-
nāšanas darījumu izvērtēša-
nas komisijas priekšsēdētājas 
amata

Balsojot „par” – 14 (Arvīds Akma-
nis, Česlavs Batņa, Inguna Bērziņa, 
Kaspars Grīnbergs, Jānis Hartma-
nis, Agita Kābele, Dace Kļaviņa, 
Jānis Kravalis, Edgars Logins, Ma-
riss Martinsons, Juris Saratovs, 
Valentīns Špēlis, Indulis Trapiņš, 
Kaspars Upaciers), „pret” – nav, 
„atturas” – nav, nolemj: 

atbrīvot Birutu Grozu no Ikšķiles 
novada pašvaldības mantas no-
vērtēšanas un atsavināšanas ko-
misijas priekšsēdētājas amata un 
no Ikšķiles novada pašvaldības 
Lauksaimniecībā izmantojamās 
zemes atsavināšanas darījumu 
izvērtēšanas komisijas priekšsē-
dētājas amata.

› 9. lpp. 

„Meža dienu” ietvaros organizēs 
mācību stundu Ikšķiles vidusskolas 
skolēniem 
Šī gada 16. oktobrī projekta 
„Meža dienas 2020” ietvaros 
tiks organizēta izglītojoša mā-
cību stunda Ikšķiles vidussko-
las skolēniem un interesentiem, 
kurā sertificētu dārznieku uz-
raudzībā dalībnieki piedalīsies 
koku stādu stādīšanā, uzzinās 
par koku augšanas īpatnībām 
un par mežu nozīmi valsts taut-
saimniecības attīstībā.

Latvijas sabiedrība „Meža die-
nās 2020” aicināta pievērst uz-
manību mežsaimniecībai un ai-
navai teritorijā, kā arī zaļās zonas 
nepieciešamībai, īpaši parku, mež-
aparku, dendroloģisko stādījumu 
stāvoklim un palīdzēt risināt to 
labiekārtošanu.

Projekta ietvaros skolēniem 
būs iespēja piedalīties koku stā-

du stādīšanā un informatīvā lek-
cijā ar sertificēto arboristu jeb 
koku ekspertu Guntaru Pulli un 
tūrisma, sporta un atpūtas kom-
pleksa „Zilie kalni” attīstības 
aģentūras direktori un Ikšķiles 
novada pašvaldības ainavu arhi-
tekti Ievu Kraukli.

Nekustamais īpašums „Bērzu 
birzs” aiz Ikšķiles vidusskolas ir 
populāra pastaigu vieta gan Ik-
šķiles iedzīvotājiem, gan viesiem. 
Teritorijā izvietotas bērnu rotaļu 
iekārtas un brīvdabas trenažie-
ri, kurus ikdienā apmeklē Ikšķiles 
vidusskolas un Mūzikas un māks-
las skolas skolēni. Līdz ar terito-
rijas popularitāti pašvaldība šo 
vietu ir iecerējusi veidot kā par-
ku, kam ir izstrādāts un apstipri-
nāts apstādījumu un labiekārto-
juma plāns. 

Pašvaldība ir veikusi teritori-
jas apsekošanu un esošo apstā-
dījumu novērtēšanu, kā rezul-
tātā tiks veikta problemātisko 
un bīstamo koku ciršana. Pro-
jekta ietvaros plānots atjaunot 
„Bērzu birzs” apstādījumus, 
papildinot tos ar ilgtspējīgu, 
pilsētas apstākļiem piemērotu 
koku dižstādiem – trīs sarkanā 
ozola (Quercus rubra) stādiem. 
Projekta aktivitātes atbilst ap-
stiprinātajam parka plānam 
un Ikšķiles novada apstādīju-
mu koncepcijai. 

Latvijas Pašvaldību savie-
nības „Meža dienu 2020” pro-
jekts „Meža nozare: skais-
ta ainava un mežsaimniecība 
ekonomikai” tiek finansēts 
ar Meža attīstības fonda at-
balstu.

Ikšķiles amatierteātrim panākumi 
starptautiskā teātra festivālā 
No 25. līdz 27. septembrim Rē-
zeknē 11. starptautiskā teātra 
festivāla „Soli pa solim” ietva-
ros norisinājās Latvijas ama-
tierteātru iestudējumu skates 
„Gada izrāde 2019” fināls. Tajā 
starp 10 labākajiem startēja arī 
Ikšķiles Tautas nama amatier-
teātris „Banda”.

Lai arī skates finālā žūrija lēma 
„Gada izrādes 2019” titulu pie-
šķirt Liepājas Tautas mākslas 
un kultūras centra amatierteāt-
rim „Projekts” par iestudēju-
mu „Aiziet jūriņā!” (Janas Egles 
stāsta dramatizējums) Karīnas 
Tatarinovas režijā, atzinīgus 
vārdus saņēma arī režisora Jāņa 

Kroņa iestudētais „Ikšķiles cil-
vēkdārzs”.

Latvijas Nacionālais kultūras 
centrs pasniedza diplomu Sar-
mītei Krauzei par veiksmīgu ak-
tierdarbu Puikas lomā Ikšķiles 
amatierteātra „Banda” izrādē „Ik-
šķiles cilvēkdārzs” (režisors Jānis 
Kronis).
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Aptauja: administratīvi teritoriālā reforma 
grauj uzticību demokrātiskai valsts pārvaldei

Ikšķiles novada iedzīvotāju aptaujas „Cik svarīga mums ir demokrātija?” rezultāti
Eiropas vietējās demokrātijas 
nedēļas pasākumu ietvaros, lai 
aktualizētu iedzīvotāju līdzda-
lības nozīmi valsts pārvaldē, 
apzinātu viedokļus un veicinā-
tu pilsonisko aktivitāti, pašval-
dība no 10. līdz 30. septembrim 
aicināja iedzīvotājus piedalīties 
aptaujā „Cik svarīga mums ir de-
mokrātija?”. 

Aptaujā piedalījās 223 respon-
denti, no kuriem 147 jeb 65,9% bija 
sievietes un 76 jeb 34,2% – vīrie-
ši. Visaktīvāk savu viedokli pau-
da respondenti vecumā no 45 līdz 
64 gadiem (41,9%) un no 25 līdz 
44 gadiem (41%). Lielākais respon-
dentu skaits – 41,3% – dzīvo Ikšķi-
les novadā vairāk nekā 20 gadus, no 
10 līdz 20 gadiem – 31,1%, no trim 
līdz 10 gadiem – 20,7%. Aptau-
jas rezultāti liecina, ka absolūtais 
vairākums jeb 87,9% respondentu 
savu dzīvesvietas adresi deklarēju-
ši Ikšķiles novadā un pārstāv nova-
da iedzīvotāju intereses. 

Aptaujā Ikšķiles novada paš-
valdība vēlējās noskaidrot, cik lie-
lā mērā iedzīvotāji ir informēti un 
gatavi iesaistīties demokrātiskos 
procesos. Zināms, ka iedzīvotāju 
līdzdalība dažādās novada dzīves 
aktivitātēs stiprina lokālpatriotis-
mu un veicina piederības sajūtu 
savam novadam. Novads ir tik spē-
cīgs, cik spēcīgi ir tā iedzīvotāji. Ap-
taujas dati norāda, ka vairāk nekā 
puse respondentu jeb 66,4% iedzī-
votāju jūtas piederīgi Ikšķiles no-
vadam, drīzāk piederīgi novadam 
jūtas 25,7%, drīzāk nē – 5%, nejūtas 
piederīgi novadam – 1,8%. Savu-
kārt 28,3% iedzīvotāju uzskata sevi 
par sabiedriski aktīviem cilvēkiem, 
gandrīz puse – 45,5% – aptaujāto 
uzskata sevi par drīzāk sabiedriski 
aktīviem, 24,8% atbildējuši ar „drī-
zāk nē”, bet 1,8% uzskata, ka no-
teikti nav sabiedriski aktīvi. 

Aptaujas rezultāti liecina, ka ie-
dzīvotājiem ir svarīgi dzīvot demo-
krātiskā sabiedrībā, tas rada uz-
ticēšanos valstij kopumā. 77,4% 
respondentu uzskata, ka ir ļoti sva-
rīgi dzīvot demokrātiskā sabiedrī-
bā, bet 20% respondentu norāda, 
ka tas ir drīzāk svarīgi. Pretējās do-
mās ir 1,8% respondentu. Atbildot 
uz jautājumu „Vai sabiedrībai sva-
rīgu lēmumu pieņemšanā kopu-
mā uzticaties valdībai?”, tikai 6,8% 
respondentu atklāja, ka pilnībā uz-
ticas valdībai, drīzāk uzticas 25,3%, 
savukārt gandrīz puse responden-
tu jeb 45,2% drīzāk neuzticas un 
19% pilnībā neuzticas valdībai. 

Jautājumu blokā par demo-
krātiju valstī iedzīvotāji tika ai-
cināti atbildēt arī uz jautājumu 
„Vai jaunā administratīvi terito-
riālā reforma (ATR) ir ietekmē-
jusi Jūsu uzticību demokrātiskai 
valsts pārvaldei Latvijā?”. Rezul-
tāti liecina, ka 52% iedzīvotāju 
pilnībā zaudējuši uzticību demo-
krātiskai valsts pārvaldei, mazāk 

uzticas 22,1%, bet 10,8% respon-
dentu uzskata, ka uzticas vairāk, 
jo jaunā ATR tiek veikta valsts ie-
dzīvotāju interesēs. ATR kopumā 
nav ietekmējusi uzticību valsts 
pārvaldei Latvijā 12,2%  respon-
dentu, savukārt 3,2% aptaujāto 
nav viedokļa šajā jautājumā.

Raksturojot savu apmierinātību 
ar demokrātijas pamatprincipu ie-
vērošanu valstī kopumā, iedzīvotā-
ju paustais viedoklis ir krasi atšķi-
rīgs: 38,6% respondentu uzskata, 
ka ir daļēji apmierināti, 5,9% – pil-
nībā apmierināti, bet drīzāk neap-
mierināti ar demokrātijas pamat-
principu ievērošanu valstī ir 38,3%, 
pilnīgi neapmierināti – 16,2% res-
pondentu. 

Aptaujā pašvaldība vēlējās no-
skaidrot arī iedzīvotāju viedokli 
par demokrātijas izpausmēm no-
vadā. Rezultāti liecina, ka 54,7% 
iedzīvotāju regulāri interesējas 
par pašvaldības pieņemtajiem lē-
mumiem, kā arī par sev interesē-
jošiem jautājumiem – 39,2%. Sa-
vukārt 5,9% neinteresējas par 
pašvaldības pieņemtajiem lēmu-
miem, nepieciešamības gadījumā 
noskaidrojot vajadzīgo informā-
ciju, un tikai 0,5% respondentu 
nav svarīga šī informācija.

Pašvaldība lūdza iedzīvotājus 
novērtēt divus jautājumus komu-
nikācijas jomā. Atzīmējot, kur ie-
dzīvotāji iegūst informāciju par 
pašvaldības pieņemtajiem lē-
mumiem un aktualitātēm nova-
dā, visbiežāk tika minēta pašval-
dības tīmekļvietne www.ikskile.lv 
(23,5%), informatīvais izdevums 
„Ikšķiles Vēstis” (23,3%), ziņojumi 
sociālajos tīklos (18%) un pašval-
dības preses konferences sociālajā 
tīklā „Facebook” (11,8%). Aptau-
ja rāda, ka iedzīvotāji informāciju 
iegūst arī no ģimenes locekļiem, 
draugiem un paziņām (10,3%), afi-
šām un plakātiem (6,8%), no paš-
valdības darbiniekiem (6%). Vēr-
tējot, vai pašvaldība pietiekami 
informē novada iedzīvotājus par 
aktualitātēm novadā, 49,5% res-
pondentu norāda, ka informāci-
ju iegūst pilnībā pietiekami, drī-
zāk pietiekami – 32,6%, drīzāk 
nepietiekami – 10%, nepietieka-
mi – 5,9% respondentu, bet 0,5% 
aptaujāto atzīmējuši, ka informā-
cijas ir par daudz, tāpēc tajā grū-
ti orientēties. 

Jautājumā „Vai Jums ir svarīga 
vietējā demokrātija (iedzīvotā-
ju līdzdalība) pašvaldības lēmu-
mu pieņemšanā?” 56,5% iedzī-

votāju pauduši viedokli, ka ir ļoti 
svarīga, drīzāk svarīga – 39,6%. 
Savukārt, pēc 3,7% respondentu 
domām, vietējā demokrātija paš-
valdības lēmumu pieņemšanā ir 
drīzāk mazsvarīga vai nesvarīga.

Apkopotie rezultāti liecina, 
ka 47,5% respondentu piedalī-
tos pašvaldības rīkotā aptaujā par 
2021.  gada budžeta līdzekļu iz-
mantošanas iespējām novada in-
frastruktūras attīstībai, 37,4% 
drīzāk piedalītos šāda veida ap-
taujā. Pretējs viedoklis izskanē-
ja 15,4% respondentu atbildēs – 
6,3% aptaujā drīzāk nepiedalī-
tos, 1,4% šis jautājums neinte-
resē, 3,2% respondentu netic, ka 
viņa viedokli ņems vērā, bet 4,5% 
aptaujāto uzskata, ka par budže-
tu jālemj domes deputātiem, ne-
vis iedzīvotājiem. 

Atbildot uz jautājumu „Vai ie-
dzīvotājiem svarīgu lēmumu pie-
ņemšanā kopumā uzticaties paš-
valdībai?”, 21,6% respondentu 
atklāja, ka pilnībā uzticas, bet drī-
zāk uzticas 55,9%. Savukārt 15,3% 
respondentu drīzāk neuzticas un 
3,6% pilnībā neuzticas pašvaldī-
bai svarīgu lēmumu pieņemšanā. 
3,6% respondentu nebija viedok-
ļa šajā jautājumā. 

Iedzīvotāju aptaujas rezultā-
ti liecina, ka vairākums iedzīvo-
tāju ir apmierināti ar līdzdalības 
iespējām pašvaldības lēmumu 
pieņemšanā: 45,2% respondentu 
ir daļēji apmierināti un 22,7% ir 
pilnībā apmierināti. 16,9% ir drī-
zāk neapmierināti un 5% respon-
dentu ir pilnībā neapmierināti ar 
līdzdalības iespējām pašvaldības 
lēmumu pieņemšanā novadā. 

Atzīmējot atbildes uz jautāju-
mu „Kas traucē aktīvai iedzīvo-
tāju līdzdalībai valsts pārvaldē?”, 
respondenti norādījuši, ka pastāv 
dažāda veida problēmas vai šķērš-
ļi (skatīt diagrammu): normatīva-
jos aktos iedzīvotāju līdzdalības 
iespējas noteiktas nepietiekamā 
apmērā (8,8%), valsts iestāžu un 
pašvaldību nevēlēšanās iesaistīt 
iedzīvotājus lēmumu pieņemšanā 
(13,8%), nepietiekama valsts iestā-
žu un pašvaldību iniciatīva (7,6%), 
nepietiekama informācija par līdz-
dalības iespējām (13,8%), nepietie-
kama informācija par sabiedrībai 
svarīgiem jautājumiem (7,6%), ie-
dzīvotāju neieinteresētība (13,3%), 
iedzīvotāju laika trūkums (9,9%), 
iedzīvotāju neuzticēšanās valsts 
un pašvaldību iestādēm (13,6%), 
sarežģītas un laikietilpīgas līdzda-
lības procedūras (9,3%). 

Aptaujā tika noskaidrots iedzī-
votāju viedoklis jautājumā „Vai lie-
lākas iespējas iedzīvotājiem ietek-
mēt sabiedrībai svarīgu jautājumu 
risināšanu palielinātu Jūsu uzticē-
šanos valsts pārvaldei?”. Rezultāti 
liecina, ka absolūtais vairākums jeb 
84% respondentu uzskata, ka lielā-
kas iespējas ietekmēt sabiedrībai 
svarīgu jautājumu risināšanu pa-
lielinātu uzticēšanos valsts pārval-
dei (jā, noteikti – 43%; drīzāk jā – 
41%). Savukārt 10,4% respondentu 
nav pārliecināti, ka tas mainītu vie-
dokli par uzticēšanos valsts pārval-
dei (drīzāk nē – 7,2%; nē, nepalieli-
nātu – 3,2%). 

 Apkopojot aptaujas rezultātus, 
pašvaldība saņēma 62 komentā-
rus un ieteikumus. Vairumā atbil-
žu respondenti iestājas par neat-
karīgu Ikšķiles novadu, neatbalstot 
ATR, tāpat norādīts, ka demokrāti-
ja valstī pilnībā netiek ievērota un 
viņi neuzticas valsts varai. Ir arī ie-
dzīvotāji, kuri neuzticas novada 
pašvaldības domes deputātu kom-
petencei pieņemt nozīmīgus lēmu-
mus, saistītus ar novada attīstību 
un nākotnes perspektīvām, vēlas 
no pašvaldības saņemt lielāku at-
balstu un uzticību. 

Kopumā aptaujas rezultāti rāda, 
ka iedzīvotājiem ir svarīgi dzīvot 
demokrātiskā valstī. Viņi atbalsta 
demokrātijas pamatprincipu ievē-
rošanu valsts pārvaldē, ir sabied-
riski aktīvi un gatavi līdzdarboties 
sava novada dzīves kvalitātes uz-
labošanā. 

 Ikšķiles novada pašvaldība iz-
saka pateicību iedzīvotājiem, kuri 
bija atsaucīgi un piedalījās aptaujā!

Vai jaunā administratīvi teritoriālā reforma (ATR) ir ietekmējusi Jūsu uzticību demokrātiskai valsts 
pārvaldei Latvijā?

Kas traucē aktīvai iedzīvotāju līdzdalībai valsts pārvaldē?
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Nākamais Ikšķiles novada 
pašvaldības informatīvais 

izdevums „Ikšķiles Vēstis” iznāks 
20. novembrī.

Tālu gāju grūtu mūžu,
Daudz darbiņu padarīju;
Nu apsīka mani soļi
Baltā smilšu kalniņā

Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēta

Jurija Rozenberga (1960)
Valentīnas Baltiņas (1937)

Dzintras Kivkucānes (1936)
Ulda Freiberga (1944)

Elgas Ģēģermanes (1934)
aiziešana mūžībā.

Izsakām visdziļāko 
līdzjūtību tuviniekiem!

Ikšķiles novada pašvaldība

Lai rudens raža apcirkņos,
Lai domas nerimst 
apvāršņos,
Lai salnu dzestrums 
možumam,
Lai lapu rota krāšņumam!

Sveicam oktobra 
gaviļniekus!

85 gadu jubilejā
Māru Briedi

Vladimiru Bērziņu
Silviju Kuzmuku

Viesturu Bahu
80 gadu jubilejā

Vitoldu Pokšānu

Ikšķiles novada pašvaldība

Ikšķiles novada pašvaldības informatīvais izdevums. 
Reģ. apl. 0840. Tirāža 3400 eks. 

Bezmaksas. 
Iespiests SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”.

Redaktors Jānis Putniņš.
E-pasts: janis.putnins@ikskile.lv.

Uzziņas pa tālr. 65030202, sekretāre. 

Par faktiem, viedokļiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autors. 

Pašvaldības informatīvā izdevuma „Ikšķiles 
Vēstis” elektroniskā versija www.ikskile.lv.

Tik daudz Tev visa vēl 
priekšā,
Jo vēl tikai ir sācies Tavs rīts,
Ej pasaulē, mazulīti,
Tev vecāku mīla ies līdz!

Dzimtsarakstu 
nodaļā reģistrēti 
jaundzimušie:

Sveicam jaunos vecākus!
Ikšķiles novada pašvaldība

Magnuss, 
Teodors, Leonards, 
Agnese, Kārlis, 
Franko, Melānija, Karlīna, 
Virma, Aivis, Valters, 
Matilde, Rūdolfs, Mare, 
Reinis, Markuss, Estere, 
Toms, Amēlija.

Var pieteikties pabalstam mācību līdzekļu iegādei
Atbilstoši Ikšķiles novada saisto-
šajiem noteikumiem Nr. 15/2017 
„Par sociālās palīdzības pabal-
stiem Ikšķiles novadā” Ikšķiles 
novada administratīvajā terito-
rijā deklarētajām ģimenēm, ku-
rām piešķirts trūcīgas vai maz-
nodrošinātas ģimenes statuss, 
vienu reizi kalendārā gada laikā 
tiek piešķirts pabalsts mācību 
līdzekļu iegādei 50,00 eiro ap-
mērā par katru bērnu, kas mā-
cās vispārējās izglītības iestādē.

Atgādinām, ka pabalstu daudzbēr-
nu ģimenēm ēdināšanas pakalpo-
juma maksas segšanai izglītības 
iestādēs saskaņā ar Ikšķiles nova-
da pašvaldības saistošajiem notei-
kumiem Nr. 17/2017 „Par pabalstu 
daudzbērnu ģimenēm ēdināšanas 
pakalpojuma maksas segšanai iz-
glītības iestādēs” piešķir uz vienu 
gadu. Lai atkārtoti saņemtu pa-
balstu daudzbērnu ģimenēm ēdi-
nāšanas pakalpojuma maksas seg-
šanai izglītības iestādēs, jāvēršas 
Ikšķiles novada pašvaldības So-

ciālajā dienestā un jāiesniedz ie-
sniegums un izziņa, kas apliecina, 
ka izglītības iestādē, kuru apmeklē 
katrs daudzbērnu ģimenes bērns, 
netiek nodrošināta bezmaksas 
ēdināšana. Izziņa bērna pārstāvim 
nav jāiesniedz, ja daudzbērnu ģi-
menes bērns apmeklē pašvaldības 
dibinātu izglītības iestādi.

Vēršam uzmanību, ka ir mai-
nījušies Sociālā dienesta pieņem-
šanas laiki, apmeklētājus aicinām 
vērsties: pirmdienās plkst. 8.30–
13.00, 14.00–19.00; otrdienās 

plkst. 8.30–12.00; trešdienās 
plkst. 8.30–12.00, 12.30–17.00; 
ceturtdienās plkst. 12.30–17.00.

Lai nodrošinātu sociālā dar-
binieka pieejamību Tīnūžu pa-
gasta teritorijā, iedzīvotājiem ar 
ierobežotu iespēju vērsties So-
ciālajā dienestā pie sociālā dar-
binieka klātienē, turpmāk būs ie-
spēja pieteikt sociālā darbinieka 
apmeklējumu savā dzīvesvietā. 
Apmeklējuma laikā tiks sniegtas 
konsultācijas par sociālo palīdzī-
bu un sociālajiem pakalpojumiem, 
kā arī būs iespēja iesniegt iesnie-
gumu palīdzības pieprasīšanai. 
Plānots, ka izbraukuma konsultā-
cijas tiks veiktas reizi mēnesī vai 
ārkārtas situācijās – pēc nepiecie-
šamības. Lai pieteiktu sociālā dar-
binieka apmeklējumu savā dzīves-
vietā, aicinām zvanīt sociālajiem 
darbiniekiem pa tālr. 65055459, 
26179145, 68625938, 22027666.

Sociālais dienests atgādina, ka 
sociālais darbinieks nekad ne-
prasa maksu par apsekojumu vai 
konsultāciju. Apmeklējot klientu 

dzīvesvietā, sociālais darbinieks 
nosauc savu vārdu un uzvār-
du, uzrāda savu darba apliecību. 
Darba apliecībā ir minēts iestā-
des nosaukums, ir sociālā darbi-
nieka fotogrāfija. Uz apliecības ir 
Ikšķiles novada pašvaldības iz-
pilddirektores paraksts. Ja cil-
vēks apgalvo, ka ir sociālais dar-
binieks, bet nevar uzrādīt darba 
apliecību, nav pazīstams un par 
savu apciemojumu nav informē-
jis, iesakām viņam neuzticēties 
un neielaist savā dzīvesvietā. 
Nekādā gadījumā svešiniekam 
nav jādod līdzi savi personu ap-
liecinošie dokumenti.

Neskaidrību un jautāju-
mu gadījumā aicinām zvanīt 
pa tālr. 65055459, 26179145, 
68625938, 22027666 vai vēr-
sties personīgi Sociālajā die-
nestā Daugavas prospektā 34, 
Ikšķilē. Informējam, ka iesnie-
gumu, kas parakstīts ar elek-
tronisko parakstu, var sūtīt 
uz e-pasta adresi socialaisdie-
nests@ikskile.lv. 

• sabiedriskās ēdināšanas vie-
tās (arī bāros) iekštelpās pie gal-
diņiem drīkst atrasties ne vai-
rāk par četrām personām, kuras 
nav no vienas mājsaimniecī-
bas. Sabiedriskās ēdināšanas vie-
tas drīkstēs strādāt no plkst. 6.00 
līdz 24.00.

Tāpat, lai mazinātu vīrusa iz-
platību un epidemiologiem būtu 
laiks novērot inficēšanās skaita di-
namikas svārstības, valdība lēma, 
ka 7.–12. klašu skolēni vienu nedē-
ļu – no 26. līdz 30. oktobrim (ne-
dēļa pēc skolēnu brīvlaika) – mā-
cīsies attālināti. 

Jau ziņots, ka pagājušajā nedē-
ļā valdība lēma par papildu iero-
bežojumiem Covid-19 izplatības 
mazināšanai. Līdz 31. decem-
brim ir noteikti vēl šādi drošības 
pasākumi:

• pasākumos iekštelpās vien-
laikus pulcēties drīkst 500 cilvēki;

• iekštelpās drīkst notikt tikai 
tādi pasākumi, kuros ir fiksētas, 
personalizētas sēdvietas;

• pasākumos ārtelpās nedrīkst 
būt vairāk par 1000 cilvēkiem;

• pasākumi ārtelpās virs 300 cil-
vēkiem, kuros notiek personu pār-
vietošanās (piemēram, nūjošana, 
skriešana, t. sk. maratoni), netiek 
organizēti;

• pieaugušo neformālās izglītī-
bas grupās drīkst būt 30 cilvēki vie-
nā grupā.

› 8. lpp. 


